
 

 

  

 

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA 012 DE 2024 

OBJETO: Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el 
desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET, en los municipios de Solita - departamento 
del Caquetá y Santander de Quilichao - departamento del Cauca. 

RESUMEN INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITIVA 
 

GRUPO 1  

No. 
Propuesta PROPONENTE 

COMPONENTE 
RESULTADO 

JURÍDICO FINANCIERO TÉCNICO 
1 CONSORCIO SEDILAS 24  RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO 
2 CONSORCIO CAUCA AI 52  RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO 
3 DAIMCO SAS  HABILITADO HABILITADO  HABILITADO HABILITADO 
4 SOCIEDAD TECNICA SOTA LTDA  RECHAZADO RECHAZADO  RECHAZADO  RECHAZADO 
5 DONAL BOGOTA BAUTISTA   HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO 
6 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA POSSO  HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO 
7 CONSORCIO VIAS PDET AJ  HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO 
9 PABLO EMILIO BRAVO CONSULTORES SAS  HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

10 CONSORCIO INTERVENTORIA VIAL CAUCA 2024 RECHAZADO HABILITADO RECHAZADO  RECHAZADO  
11 CONSORCIO SOLITA- QUILICHAO GH  RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO 
12 CONSORCIO PALTA VALDERRAMA  RECHAZADO HABILITADO RECHAZADO RECHAZADO 

 

 

 



 

 

 

GRUPO 2  

No. 
Propuesta 

PROPONENTE 
COMPONENTE 

RESULTADO 
JURÍDICO FINANCIERO TÉCNICO 

2 CONSORCIO CAUCA AI 52  RECHAZADO  RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO 
3 DAIMCO SAS  HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO 
4 SOCIEDAD TECNICA SOTA LTDA  RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO 
5 DONAL BOGOTA BAUTISTA   RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO 
7 CONSORCIO VIAS PDET AJ  HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO 
8 UCING SAS  HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO 
11 CONSORCIO SOLITA- QUILICHAO GH  RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO 

 

 



HABILITADO

RECHAZADO

HABILITADO

RECHAZADO

HABILITADO PARA EL GRUPO UNO. SE RECHAZA PARA EL GRUPO No 2 DESDE EL 
COMPONENTE TÉCNICO.

HABILITADO

HABILITADO

Proponente No 10: CONSORCIO INTERVENTORIA
VIAL CAUCA 2024

Proponente No 4: SOCIEDAD TÉCNICA SOTA LTDA

Proponente No 5: DONAL BOGOTÁ

Proponente No 6: CONSORCIO INFRAESTRUCTURA
POSSO.

Proponente No 7: CONSORCIO VIAS PDET A.J

Proponente No 8: UCING S.A.S

Proponente No 9: PABLO EMILIO BRAVO
CONSULTORES S.A.S

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 012 de 2024

OBJETO: “Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de
infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial –

PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetá y Santander de Quilichao - Departamento del
Cauca.”. 

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICO PRELIMINAR

Bogotá D.C., Abril 04 de 2024

FOLIOS

RECHAZADO

RECHAZADO

PROPONENTE

Proponente No. 1: CONSORCIO SEDILAS 24

Proponente No 12: CONSORCIO PALTA -
VALDERRAMA

Proponente No 2: CONSORCIO CUACA AI 52 RECHAZADO

Proponente No 11: CONSORCIO SOLITA – QUILICHAO
GH.

RECHAZADO

Proponente No 3: DAIMCO S.A.S. HABILITADO



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CONCLUSIÓN RECHAZADO

OBSERVACIONES: SE RECHAZA la propuesta de confomidad a lo establecido en el análisis preliminar Numeral 10 de las Causales de Rechazo de las propuestas: "Cuando la 
propuesta se presente extemporáneamente o por un medio tecnológico, diferente al indicado

por el P.A. FCP" .

Bogotá D.C., Abril 04 de 2024

Abogado EDWARD GONZÁLEZ BOLÍVAR
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 012-2024

OBJETO: “Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de
infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial –

PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetá y Santander de Quilichao - Departamento del
Cauca.”. 

Proponente No. 1: CONSORCIO SEDILAS 24
Nit: N/A

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 012-2024

OBJETO: “Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de
infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial –

PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetá y Santander de Quilichao - Departamento del
Cauca.”. 

Proponente No. 2: CONSORCIO CUACA AI 52
Nit: N/A

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

Abogado EDWARD GONZÁLEZ BOLÍVAR
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

CONCLUSIÓN RECHAZADO

OBSERVACIONES: SE RECHAZA la propuesta de confomidad a lo establecido en el análisis preliminar Numeral 10 de las Causales de Rechazo de las propuestas: "Cuando la 
propuesta se presente extemporáneamente o por un medio tecnológico, diferente al indicado

por el P.A. FCP".

Bogotá D.C., Abril 04 de 2024



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Archivo denominado: LIC - 2024 - 
007_SUBSANE_FIDUPREVISORA(

6) Folios: 6 a 8

Se subsana la carta de presentación de la propuesta en los 
términos indicados en el cronograma. Esto es a través de 

correo electrónico remitido el día 27 de marzo de 2024 a las 
4:33 p.m.

CUMPLE
Archivo denominado: LIC - 2024 - 
007_SUBSANE_FIDUPREVISORA(

6) Folios: 10 al 12

Se subsana la carta de presentación de la propuesta en los términos 
indicados en el cronograma. Esto es a través de correo electrónico 

remitido el día 27 de marzo de 2024 a las 4:33 p.m.

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  / 
Certificado de Pago

CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE
smlmv

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: 

02_Propuesta_Daimco_SAS_Grup
o_2.pdf. Folio: 29

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 

02_Propuesta_Daimco_SAS_Grup
o_2.pdf. Folio: 29

N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: 

02_Propuesta_Daimco_SAS_Grup
o_1.pdf. Folios: 31 a 34

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 

02_Propuesta_Daimco_SAS_Grup
o_2.pdf. Folios: 31 a 34

N/A 

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo del 
presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
Archivo denominado: 

02_Propuesta_Daimco_SAS_Grup
o_1.pdf. Folios: 43

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 

02_Propuesta_Daimco_SAS_Grup
o_2.pdf. Folios: 43

N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: 

02_Propuesta_Daimco_SAS_Grup
o_1.pdf. Folios: 45

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 

02_Propuesta_Daimco_SAS_Grup
o_2.pdf. Folios: 45

N/A 

VERIFICADO VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

Bogotá D.C., Abril 04 de 2024

Abogado EDWARD GONZÁLEZ BOLÍVAR
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador 
dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del 

Fondo Colombia en Paz.

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN HABILITADO

Proponente No. 3: DAIMCO S.A.S.
Nit: 900.021.482 - 1

GRUPO I

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del 
proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en 

Paz.

HABILITADO

OBSERVACIONES: El proponente SUBSANÓ los documentos señalados en el Informe de Evaluación Preliminar, dentro del término establecido en el cronograma de la
convocatoria abierta y se encuentra HABILITADO.

Proponente No. 3: DAIMCO S.A.S.
Nit: 900.021.482 - 1

GRUPO II

Archivo denominado: 
02_Propuesta_Daimco_SAS_Grup

o_2.pdf. Folios: 12 al 27

Se aporta un anexo 1 a la póliza en donde se logra acreditar lo 
solicitado para subsanación. Se subsana en los términos indicados en 

el cronograma. Esto es a través de correo electrónico remitido el día 27 
de marzo de 2024 a las 4:33 p.m.

Archivo denominado: 
02_Propuesta_Daimco_SAS_Grup

o_2.pdf. Folios: 36 al 41
N/A 

OBJETO: “Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de
infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial –

PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetá y Santander de Quilichao - Departamento del
Cauca.”. 

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 012-2024

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 
2012

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivo denominado: LIC - 2024 - 
007_SUBSANE_FIDUPREVISORA(

6) Folios: 14 al 18

Se aporta un anexo 1 a la póliza en donde se logra acreditar 
lo solicitado para subsanación. Se subsana en los términos 

indicados en el cronograma. Esto es a través de correo 
electrónico remitido el día 27 de marzo de 2024 a las 4:33 

p.m.

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 
DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 
02_Propuesta_Daimco_SAS_Grup

o_1.pdf. Folios: 36 al 41
N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Archivo denominado: Sobre No. 1 

Requisitos  Habilitantes .pdf
N/A 

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  / 
Certificado de Pago

NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía   NO CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario  CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: Sobre No. 1 

Requisitos  Habilitantes .pdf
N/A 

NO CUMPLE
Archivo denominado: Sobre No. 1 

Requisitos  Habilitantes .pdf

DENTRO DEL  DOCUMENTO DE CERTIFICACIÓN SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES, SE 
SOLICITA CORREGIR EL NÚMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL  DEL REVISOR 

FISCAL QUE  SUSCRIBE EL DOCUMENTO.

EL PROPONENTE NO SUBSANÓ LOS DOCUMENTOS.

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo del 
presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

 CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE N/A 

CUMPLE 
Archivo denominado: Sobre No. 1 

Requisitos  Habilitantes .pdf
N/A 

NO CUMPLE

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

 CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

RECHAZADO

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE NO APORTÓ LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS, SEÑALADOS EN EL INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DENTRO DEL TÉRMINO SEÑALADO EN EL 
CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA 012 DE 2024, POR TAL MOTIVO SE RECHAZA LA PROPUESTA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ANÁLISIS PRELIMINAR

NUMERAL 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LA PROPUESTA "1. No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis Preliminar, o cuando a pesar de haber 
sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP. 

Bogotá D.C., Abril 04 de 2024

Abogado ILDEBRANDO RISCANEVO PICO
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar se encuentra reportado con el auto Auto 0991 de Junio de 2023 
PRF-80011-2022-42107, se solicita aclarar al proponente aportando todos los documentos que soporten dicha aclaración 

y/o situación 

El Consorcio realizará la vinculación sarlaft únicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso de 
selección, teniendo en cuenta lo indicado en el Manual de contratación del Fondo Colombia en Paz.

EL PROPONENTE NO ACLARÓ NI APORTÓ LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivo denominado: Sobre No. 1 
Requisitos  Habilitantes .pdf

DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN EL ANÁLISIS PRELIMINAR:

DENTRO DE LA GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA, NO SE ENCONTRÓ EL 
RECIBO DE PAGO DE LA PRIMA, COMO SE ESTABLECE EL ANÁLISIS PRELIMINAR  EN 

EL NUMERAL 3.1.3    "El proponente deberá constituir a su costa y presentar con su 
propuesta una garantía de seriedad de la propuesta expedida por una Compañía de 
Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a favor de 

ENTIDADES PARTICULARES, (que tenga fecha de expedición anterior a la presentación 
de la propuesta) junto con el recibo de pago de la prima correspondiente. 

EL PROPONENTE NO SUBSANÓ LOS DOCUMENTOS.

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 
DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: Sobre No. 1 
Requisitos  Habilitantes .pdf

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 
2012

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 012  de 2024

OBJETO:“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de
infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial –

PDET, en los municipios de Solita - Departamento del Caquetá y Santander de Quilichao - Departamento del
Cauca. 

PROPONENTE No. 04  SOCIEDAD TECNICA SOTA LTDA GRUPO 1 Y 2

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Documentos denominados:
1.1 ANEXO 3 CARTA DE 

PRESENTACIÓN Convocatoria 
Abierta No 012 de 2024.pdf

Folios: 1 al 2

Documentos denominados: 
SUBSANACIÓN Convocatoria 

Abierta No 012 de 2024.pdf

Folios: 2 al 3

DENTRO DEL ANEXO CARTA DE PRESENTACIÓN NO SE 
DILIGENCIÓ EL NUMERAL 9 (RESERVA LEGAL)

  EL PROPONENTE SUBSANÓ EN LOS TIEMPOS 
ESTABLECIDOS EN EL CRONOGRAMA.

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  / 
Certificado de Pago

CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE

Documento denominado:
1.2 CÉDULA DE CIUDADANÍA 

DONAL BOGOTA.pdf
Folio: 1

N/A 

CUMPLE
Documento denominado:

PROPUESTA.pdf
Folios: 2 al  20

N/A 

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo del 
presente proceso. 

N/A 

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

N/A 

Facultades del representante legal N/A 

Domicilio N/A 

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

N/A 

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

N/A 

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

N/A 

 CUMPLE
Documento denominado:

PROPUESTA.pdf
Folio: 21

N/A 

 CUMPLE
Documento denominado:

PROPUESTA.pdf
Folio: 22

N/A 

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

Abogado SANDRA PAOLA LAVERDE
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo, SIN EMBARGO UNA VEZ APORTADO 

EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL SE VERIFICARAN LAS PERSONAS 
CONSULTADAS

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador 
dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del 

Fondo Colombia en Paz.

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN HABILITADO PARA EL GRUPO UNO. SE RECHAZA PARA EL GRUPO No 2 DESDE EL COMPONENTE TÉCNICO.

OBSERVACIONES:  EL PROPONENTE SUBSANÓ EN LOS TÉRMINOS ESTABLECIDOS EN EL CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA 012 DE 2024

Bogotá, D.C. Abril 04 de 2024

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 
2012

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Documentos  denominados:
2.1 21-45-101439531 0.pdf

Folios: 1 al 2

2.2 21-45-101439531 1.pdf
Folios: 1 al 3

2.3 10000054600695.pdf
Folios: 1 

N/A 

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 
DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

N/A N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 012 de 2024

"OBJETO: Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de
infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial –

PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetá y Santander de Quilichao - Departamento del
Cauca."

GRUPOS:
 1. SANTANDER DE QUILICHAO (CAUCA)

 2. SOLITA (CAQUETÁ)

PROPONENTE No. 5: DONALD BOGOTA BAUTISTA
C.C. 79.557.205

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 



CUMPLE / NO 
CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / NO 

CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado: 
2.18.2.Archivo Cifrado.pdf.

 Folios: 1 al 2

EL PROPONENTE SUBSANÓ EL 
DOCUMENTO REQUERIDO 
DENTRO DEL TÉRMINO DE 
SUBSANACIÓN, MEDIANTE 
DOCUMENTO CARGADO EL 

27/03/2024 A LAS 11:37 AM. 

CUMPLE

Archivo denominado: 
2.18.2.Archivo Cifrado.pdf.

 Folios: 1 al 2

EL PROPONENTE SUBSANÓ EL 
DOCUMENTO REQUERIDO 
DENTRO DEL TÉRMINO DE 
SUBSANACIÓN, MEDIANTE 
DOCUMENTO CARGADO EL 

27/03/2024 A LAS 11:37 AM. 

CUMPLE

Archivo denominado: 
2.18.2.Archivo Cifrado.pdf.

 Folios: 3 al 4
N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
2.18.2.Archivo Cifrado.pdf.

 Folios: 3 al 4
N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / 
Certificado de Pago

CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 
CEDULA HUGO POSSO MONCADA .pdf. 

 1 Folio
N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
CEDULA HUGO POSSO MONCADA .pdf. 

 1 Folio
N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 
ANEXO No. 5 _GP.pdf. 

1 Folio
N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
ANEXO No. 5 _IMGA.pdf. 

1 Folio
N/A

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo del 
presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 

ANEXO No. 6 ANTICORRUPCIÓN.pdf.
1 Folio

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 

ANEXO No. 6 ANTICORRUPCIÓN.pdf.
1 Folio

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 
ANEXO No 7 POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - LEY 

pdf.
0 Folios

EL PROPONENTE SUBSANÓ EL 
DOCUMENTO REQUERIDO 
DENTRO DEL TÉRMINO DE 
SUBSANACIÓN, MEDIANTE 
DOCUMENTO CARGADO EL 

27/03/2024 A LAS 11:37 AM. 

CUMPLE

Archivo denominado: 
ANEXO No 7 POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - 

LEY pdf.
0 Folios

EL PROPONENTE SUBSANÓ EL 
DOCUMENTO REQUERIDO 
DENTRO DEL TÉRMINO DE 
SUBSANACIÓN, MEDIANTE 
DOCUMENTO CARGADO EL 

27/03/2024 A LAS 11:37 AM. 

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Abogado DIEGO EMILIO RODRIGUEZ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

El proponente aportó las explicaciones con los fundamentos jurídicos y facticos pertinentes por lo cual se 
habilita en relación con los antecedentes fiscales. En caso de ser elegido como contratista la minuta 

contractual deberá contemplar que en caso de ser declarado culpable en los procesos que se encuentran 
en curso, tal situación será causal para la terminación unilateral del contrato por parte del CONSORCIO 

FONDO COLOMBIA EN PAZ

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del 
proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en 

Paz.

El proponente aportó las explicaciones con los fundamentos jurídicos y facticos pertinentes por lo cual se 
habilita en relación con los antecedentes fiscales. En caso de ser elegido como contratista la minuta 

contractual deberá contemplar que en caso de ser declarado culpable en los procesos que se encuentran 
en curso, tal situación será causal para la terminación unilateral del contrato por parte del CONSORCIO 

FONDO COLOMBIA EN PAZ

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del 
proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en 

Paz.

OBSERVACIONES:El proponente SUBSANÓ los documentos señalados en el Informe de Evaluación Preliminar, dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria abierta y se encuentra habilitado jurídicamente.

Bogotá, D.C. Abril 04 de 2023

Archivo denominado: 
CERT EXIS IMGA 09 FEB 2024.pdf. 

9 Folios

EL PROPONENTE SUBSANÓ EL 
DOCUMENTO REQUERIDO 
DENTRO DEL TÉRMINO DE 
SUBSANACIÓN, MEDIANTE 
DOCUMENTO CARGADO EL 

27/03/2024 A LAS 11:37 AM. 

Archivo denominado: 
2.18.2.Archivo Cifrado.pdf.

 Folios: 11 al 24

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 
2012

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 
DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 
CE G.P FEB 16 2024.pdf. 

12 Folios
N/A

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

HABILITADO HABILITADO

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 012 de 2024

OBJETO: “Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de
infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial –

PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetá y Santander de Quilichao - Departamento del
Cauca.” 

PROPONENTE No. 6: CONSORCIO INFRAESTRUCTURA POSSO GRUPO 1
NIT: N.A.

INTEGRANTE No. 1:GRUPO POSSO S.A.S.
NIT: 800.007.208-9

(60%) 

INTEGRANTE No. 2: INGENIERÍA MONCADA GONZÁLEZ Y ASOCIADOS S.A.S.
NIT: 901.438.400-2

(40%)

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivo denominado: 
2.18.2.Archivo Cifrado.pdf.

 Folios: 11 al 24

EL PROPONENTE SUBSANÓ EL 
DOCUMENTO REQUERIDO 
DENTRO DEL TÉRMINO DE 
SUBSANACIÓN, MEDIANTE 
DOCUMENTO CARGADO EL 

27/03/2024 A LAS 11:37 AM. 

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

EL PROPONENTE SUBSANÓ EL 
DOCUMENTO REQUERIDO 
DENTRO DEL TÉRMINO DE 
SUBSANACIÓN, MEDIANTE 
DOCUMENTO CARGADO EL 

27/03/2024 A LAS 11:37 AM. 

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Archivo denominado:  Anexa No 1 
Carta de presentacion.pdf Folio 1 

al 2 

EL PROPONENTE SUBSANO CONFORME LO SOLICITADO 
ARCHIVO 27/03/2024 2:12 PM

CUMPLE
Archivo denominado:  Anexa No 1 Carta de presentacion.pdf 

Folio 1 al 2 
EL PROPONENTE SUBSANO CONFORME LO SOLICITADO 

ARCHIVO 27/03/2024 2:12 PM

CUMPLE
Archivo denominado: Anexo No. 

2 DOCUMENTO 
CONSORCIAL.PDF, FOLIO 1 AL 2 

EL PROPONENTE SUBSANO CONFORME LO SOLICITADO 
ARCHIVO 27/03/2024 2:12 PM

CUMPLE
Archivo denominado: Anexo No. 2 DOCUMENTO 

CONSORCIAL.PDF, FOLIO 1 AL 2 
EL PROPONENTE SUBSANO CONFORME LO SOLICITADO 

ARCHIVO 27/03/2024 2:12 PM

Aseguradora - Numero de Poliza  / 
Certificado de Pago

CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

CUMPLE
Archivo denominado:  Anexa No 1 
Carta de presentacion.pdf Folio 4 

N/A CUMPLE Archivo denominado:  1.CCRL ARM CONSULTING SAS, Folio 1 N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: 

1.PLANILLAS JASV INDEP.PDF
N/A CUMPLE

Archivo denominado:  Anexo No 5 certificado pago de aportes 
persona juridica.PDF, FOLIO 1 

EL PROPONENTE SUBSANO CONFORME LO SOLICITADO 
ARCHIVO 27/03/2024 2:12 PM

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo del 
presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

CUMPLE  CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

N/A CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: ANEXO 6 
COMPROMISO 

ANTICORRUPCION.PDF, FOLIO 1 
Y 2

N/A CUMPLE
Archivo denominado: ANEXO 6 COMPROMISO 

ANTICORRUPCION.PDF, FOLIO 1 Y 2
N/A 

CUMPLE
Archivo denominado:  ANEXO 

No.7 TRATAMIENTO DE DATOS-
CAS086.PDF, FOLIO 1 

N/A CUMPLE
Archivo denominado:  ANEXO No.7 TRATAMIENTO DE DATOS-

CAS086.PDF, FOLIO 1 
N/A 

VERIFICADO CUMPLE

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE REALIZO LAS SUBSANACIONES CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL CRONOGRAMA ESTABLECIDO PARA LA PRESENTE CONVOCATORIA 

Bogotá D.C., Abril 04 de 2024

Abogado MARIA FERNANDA PIÑEROS PIÑEROS
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN HABILITADO 

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

EL PROPONENTE SUBSANO CONFORME LO SOLICITADO 
ARCHIVO 27/03/2024 2:12 PM

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 
DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado:  03 
CCGEOLANDCOL.PDF, FOLIOS 1 

AL 8 
N/A 

Archivo denominado:  2024-02-19 Existencia ARM, FOLIOS 1 AL 
5

Archivo denominado:GE-005-24-PDF, FOLIOS 1 AL 2 

Archivo denominado:  SERIEDAD_88_10_100042367_0.PDF 
FOLIOS 1 AL 14 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 
2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de 
Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso de 
selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en Paz.

LUEGO DE LA VALIDACION SE LOGRO ESTABLECER QUE  ARM CONSULTING S.A.S SE ENCUENTRA VINCULADO  AL  Proceso de Responsabilidad 
Fiscal No. PRF-80011-

2022-42080, por el procedimiento ordinario, en atención al daño patrimonial al Estado por el
no funcionamiento de las obras ejecutadas a través del Contrato No. 180.08.06.12-2019 del
25 de noviembre de 2019, suscrito entre el Municipio de Puerto Rico, Meta y el CONSORCIO

MUELLE 2019, en atención con lo expuesto en este auto. A LA FECHA NO TIENE FALLO Y NO SE ENCUENTRA REPOPRTADO COMO RESPONSABLE 
FISCAL EN LA CENTRAL DE INFORMACION DEL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES, Y Y LA BASE DE ANTECEDENTES DE LA CONTRALORIA 

GENERAL DE LA REPUBLICA. 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivo denominado:  
SERIEDAD_88_10_100042367_0.

PDF FOLIOS 1 AL 14 

EL PROPONENTE SUBSANO CONFORME LO SOLICITADO 
ARCHIVO 27/03/2024 2:12 PM

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 012 de 2024

OBJETO: ““Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de
infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial –

PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetá y Santander de Quilichao - Departamento del
Cauca”. 

PROPONENTE No. 7:CONSORCIO VIAS PDET A.J
GRUPO 1 Y 2 

INTEGRANTE No. 1: JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO
CC.79.785.874 ,

(50%) 

INTEGRANTE No. 2: ARM CONSULTING S.A.S,
NIT 822.007.239-7

(50 %) 



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Archivo denominado: R.I.E.P - 
UCING - SAS pdf. Folios: 4 al 6

Se subsana la carta de presentación de la propuesta en los 
términos indicados en el cronograma. Fue cargada la 

información de subsanación el día 27 de marzo de 2024 a las 
2:02 p.m.

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  / 
Certificado de Pago

CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE
smlmv

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: UCING - 

SAS _CA - 012 - 2024 pdf. Folio: 
27

N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: UCING - 

SAS _CA - 012 - 2024 pdf. Folio: 
28

N/A 

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo del 
presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE
Archivo denominado: R.I.E.P - 

UCING - SAS pdf. Folio: 9

Se aporta documento en el que se acredita y subsana lo 
solicitado. Se subsana en los términos indicados en el 

cronograma. Fue cargada la información de subsanación el 
día 27 de marzo de 2024 a las 2:02 p.m.

CUMPLE
Archivo denominado: UCING - 

SAS _CA - 012 - 2024 pdf. Folio: 
40

N/A 

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

OBSERVACIONES: El proponente SUBSANÓ los documentos señalados en el Informe de Evaluación Preliminar, dentro del término establecido en el cronograma de la
convocatoria abierta y se encuentra HABILITADO.

Bogotá D.C., Abril 04 de 2024

Abogado EDWARD GONZÁLEZ BOLÍVAR
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN HABILITADO

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 
2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador 
dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del 

Fondo Colombia en Paz.

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

N/A 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivo denominado: UCING - 
SAS _CA - 012 - 2024 pdf. Folios: 

14 al 24

Se aporta un anexo 1 a la póliza en donde se logra acreditar 
lo solicitado para subsanación. Se subsana en los términos 
indicados en el cronograma. Fue cargada la información de 

subsanación el día 27 de marzo de 2024 a las 2:02 p.m.

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 
DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: UCING - 
SAS _CA - 012 - 2024 pdf. Folios: 

30 al 38

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 012-2024

OBJETO: “Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de
infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial –

PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetá y Santander de Quilichao - Departamento del
Cauca.”. 

Proponente No. 8: UCING S.A.S
Nit: 830.092.902 - 3

GRUPO II

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado: OFERTA TECNICO 
ECONOMICA PEBSAS.pdf

FOLIO 4 AL 6 

N/A 

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  / 
Certificado de Pago

CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: OFERTA TECNICO 
ECONOMICA PEBSAS.pdf

FOLIO 8 AL 8 

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: OFERTA TECNICO 
ECONOMICA PEBSAS.pdf

FOLIO 12 AL 15 

N/A 

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo del 
presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: OFERTA TECNICO 
ECONOMICA PEBSAS.pdf

FOLIO 28 AL 29 

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: OFERTA TECNICO 
ECONOMICA PEBSAS.pdf

FOLIO 31 AL 31 

N/A 

CUMPLE

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

HABILITADO

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE SE ENCUENTRA ANTE UN PROCESO DE RESPONSABILIADAD FISAL EN CURSO, POR LO CUAL DEBE MANTENER INFORMADO AL CONSORCIO FONDO COLOMBIA 
EN PAZ 2019, RESPECTO DE LAS ACTUACIONES O FALLO DEL MISMO, EN CASO DE RESULTAR GANADOR DE LA PRESENTE CONVOCATORIA   

Bogotá D.C., Abril 04 de 2024

Abogado EDGAR N. ROMERO J.
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

PROPONENTE APORTA DOCUMENTO DE SUBSANACIÓN Y/O ACLARACIÓN EL 27 DE MARZO DE 2024

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso de selección, 
teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en Paz.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivo denominado: OFERTA TECNICO 
ECONOMICA PEBSAS.pdf

FOLIO 309 AL 321 

PROPONENTE APORTA DOS DOCUMENTOS DE SUBSANACIÓN Y/O ACLARACIÓN EL 
27 DE MARZO DE 2024

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 
DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: OFERTA TECNICO 
ECONOMICA PEBSAS.pdf

FOLIO 4 AL 6 

PROPONENTE APORTA DOCUMENTO DE SUBSANACIÓN Y/O ACLARACIÓN EL 27 DE 
MARZO DE 2024

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 
2012

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 012 de 2024

OBJETO: “Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de 
desarrollo con enfoque territorial – PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetá y Santander de Quilichao - Departamento del Cauca”.

PROPONENTE No. 9:  PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES S.A.S  
GRUPO: 1 SANTANDER DE QUILICHAO (CAUCA)   

NIT: 891.500.627-6

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA



CUMPLE/NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

 CUMPLE
Archivo denominado: 

2. Documentos cifrados.pdf
Folios: 1 AL 3

 El proponente subsana  el anexo 1  carta de presentación de la propuesta   diligencióndo el 
numeral 9 del respecto de si existen documentos dentro de la propuesta que  cuentan con reserva 

legal.
 CUMPLE 

Archivo denominado: 
2, Documentos cifrados.pdf

Folios: 1 AL 3

 El proponente subsana  el anexo 1  carta de presentación de la propuesta   diligencióndo el numeral 9 del respecto 
de si existen documentos dentro de la propuesta que  cuentan con reserva legal.

  CUMPLE
Archivo denominado: 

2, Documentos cifrados.pdf
Folios: 5 AL 6

El proponente subdana corrigiendo el  nombre y el número del anexo número 2 documento 
consorcial. De igual manera,  el proponente  subsana el documento de conformación del consorcio 

con la firma de los representantes legales de cada uno de los integrantes del consorcio, mas el 
acepto de la representación legal y suplencia del consorcio.

CUMPLE 
Archivo denominado: 

2, Documentos cifrados.pdf
Folios: 5 AL 6

El proponente subdana corrigiendo el  nombre y el número del anexo número 2 documento consorcial. De igual 
manera,  el proponente  subsana el documento de conformación del consorcio con la firma de los representantes 

legales de cada uno de los integrantes del consorcio, mas el acepto de la representación legal y suplencia del 
consorcio.

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de Pago

 NO CUMPLE NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia  CUMPLE  CUMPLE

Asegurado/Beneficiario   CUMPLE  CUMPLE

Tomador/Afianzado  CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 

2, Documentos cifrados.pdf
Folio: 4

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 

2, Documentos cifrados.pdf
Folio: 4

N/A

 CUMPLE
Archivo denominado: 

3, Documentos habilitantes ponderables desempate.pdf
Folio:3 AL 6 

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
3, Documentos habilitantes ponderables 

desempate.pdf
Folio:7 AL 10

N/A

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto 
a contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga como 
mínimotres (3) años de 
constitución con antelación a 
la fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE CUMPLE

 CUMPLE
Archivo denominado: 

3, Documentos habilitantes ponderables desempate.pdf
Folio: 21 

 El proponente subsana el documento de Compromiso Anticorrupción  con la firma de los 
representantes legales de cada uno de los integrantes del consorcio, mas el acepto de la 

representación legal  del consorcio.
CUMPLE

Archivo denominado: 
3, Documentos habilitantes ponderables 

desempate.pdf
Folio: 21 

 El proponente subsana el documento de Compromiso Anticorrupción  con la firma de los representantes legales de 
cada uno de los integrantes del consorcio, mas el acepto de la representación legal  del consorcio.

 CUMPLE
Archivo denominado: 

3, Documentos habilitantes ponderables desempate.pdf
Folio: 22 

N/A  CUMPLE

Archivo denominado: 
3, Documentos habilitantes ponderables 

desempate.pdf
Folio: 22 

Archivo denominado: 
3, Documentos habilitantes ponderables desempate.pdf

Folio: 22 

VERIFICADO VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CONCLUSIÓN

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE NO APORTÓ LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS, SEÑALADOS EN EL INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DENTRO DEL TÉRMINO SEÑALADO EN EL CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA 012 DE 2024, POR TAL MOTIVO SE RECHAZA LA PROPUESTA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ANÁLISIS PRELIMINAR NUMERAL 6.1 CAUSALES 
DE RECHAZO DE LA PROPUESTA "1. No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP. 

 Bogotá, D.C. Abril 04 de 2024

Abogado ILDEBRANDO RISCANEVO PICO
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA 
DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES 
DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

RECHAZADO

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

El proponente subsana  la garantía de seriedad de la oferta,  corrigiendo  la dirección del asegurado/beneficiario la 
que corresponde a la calle 72 # 12– 65 oficinas 503 – 504, Bogotá D.C. Por otra parte el proponente y de acuerdo  con 

lo establecido en el análisis preliminar: respecto de la garantía de seriedad de la oferta, no aporta el recibo de pago 
valido expedido por la compañia de seguros , como se establece en  el análisis preliminar  en el numeral 3.1.3. 

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 
(Representante Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE 
LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO 
DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE

Archivo denominado: 
3, Documentos habilitantes ponderables desempate.pdf

Folio: 11 AL 15
N/A

Archivo denominado: 
3, Documentos habilitantes ponderables 

desempate.pdf
Folio: 11 AL 15

N/A

Archivo denominado: 
2, Documentos cifrados.pdf

Folios: 20 AL 24

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS 
PERSONALES – Ley 1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - 
SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de 
contratación del Fondo Colombia en Paz.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el 
manual de contratación del Fondo Colombia en Paz.

1. CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL 
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

3. GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivo denominado: 
2, Documentos cifrados.pdf

Folios: 20 AL 24

 El proponente subsana  la garantía de seriedad de la oferta,  corrigiendo  la dirección del 
asegurado/beneficiario la que corresponde a la calle 72 # 12– 65 oficinas 503 – 504, Bogotá D.C.  

Por otra parte el proponente y de acuerdo  con lo establecido en el análisis preliminar: respecto de 
la garantía de seriedad de la oferta, no aporta el recibo de pago valido expedido por la compañia 

de seguros , como se establece en  el análisis preliminar  en el numeral 3.1.3. 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 012 de 2024

OBJETO:“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de
infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial –

PDET, en los municipios de Solita - Departamento del Caquetá y Santander de Quilichao - Departamento del
Cauca".

PROPONENTE No.10  CONSORCIO INTERVENTORIA VIAL CAUCA 2024 GRUPO 1

INTEGRANTE No. 1:  INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA
NIT. 809.007.127-3

(50%) 

INTEGRANTE No. 2:  GRUPO ICAD CONSULTORES EN INGENIERÍA Y DISEÑOS SAS
NIT: 800.036.838-2

(50%)



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE
Archivo denominado: UNIFICADA 

re 00_comp CARGUE k.pdf. 
Folios: 4 al 6

Se debe diligenciar de manera correcta el numeral 9 de la 
carta de presentación. Se debe advertir que si cuentan o no 

con reserva legal. No se diligencia de manera correcta y 
completa el numeral. El proponente no subsano en los 

términos previstos en el análisis preliminar

NO CUMPLE
Archivo denominado: UNIFICADA 

re 00_comp CARGUE k.pdf. 
Folios: 4 al 6

Se debe diligenciar de manera correcta el numeral 9 de la carta de 
presentación. Se debe advertir que si cuentan o no con reserva legal. 

No se diligencia de manera correcta y completa el numeral. El 
proponente no subsano en los términos previstos en el análisis 

preliminar

CUMPLE
Archivo denominado: UNIFICADA 

re 00_comp CARGUE k.pdf. 
Folios: 10 al 12

N/A CUMPLE
Archivo denominado: UNIFICADA 

re 00_comp CARGUE k.pdf. 
Folios: 10 al 12

N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  / 
Certificado de Pago

CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE
smlmv

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: UNIFICADA 
re 00_comp CARGUE k.pdf. Folio: 

98
N/A CUMPLE

Archivo denominado: UNIFICADA 
re 00_comp CARGUE k.pdf. Folio: 

98
N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: UNIFICADA 

re 00_comp CARGUE k.pdf. 
Folios: 22 al 24

N/A CUMPLE
Archivo denominado: UNIFICADA 

re 00_comp CARGUE k.pdf. 
Folios: 18 al 21

N/A 

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo del 
presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
Archivo denominado: UNIFICADA 

re 00_comp CARGUE k.pdf. 
Folios: 25 al 26

N/A CUMPLE
Archivo denominado: UNIFICADA 

re 00_comp CARGUE k.pdf. 
Folios: 25 al 26

N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: UNIFICADA 
re 00_comp CARGUE k.pdf. Folio: 

27
N/A CUMPLE

Archivo denominado: UNIFICADA 
re 00_comp CARGUE k.pdf. Folio: 

27
N/A 

VERIFICADO VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

RECHAZADO

OBSERVACIONES: El proponente no subsano en la fecha y hora establecida en el cronograma. SE RECHAZA la propuesta de confomidad a lo establecido en el análisis preliminar Numeral 1 de las Causales de Rechazo de las propuestas: "No cumplir con los requisitos habilitantes 
jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP." .

Bogotá D.C., Abril 04 de 2024

Abogado EDWARD GONZÁLEZ BOLÍVAR
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN RECHAZADO

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

N/A 

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 
DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: UNIFICADA 
re 00_comp CARGUE k.pdf. 

Folios: 90 al 97
N/A 

Archivo denominado: UNIFICADA 
re 00_comp CARGUE k.pdf. 

Folios: 312 al 320
N/A 

Archivo denominado: UNIFICADA 
re 00_comp CARGUE k.pdf. 

Folios: 13 al 17

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 
2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador 
dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del 

Fondo Colombia en Paz.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del 
proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en 

Paz.

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivo denominado: UNIFICADA 
re 00_comp CARGUE k.pdf. 

Folios: 13 al 17
N/A 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 012-2024

OBJETO: “Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de
infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial –

PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetá y Santander de Quilichao - Departamento del
Cauca.”. 

Proponente No.11: CONSORCIO SOLITA QUILICHAO GH
Nit: N/A

GRUPO I y II

Integrante No.1: HIDRALARPI PROFESIONALES ASOCIADOS S.A.S
Nit: 900.709.028 - 5

(40%)

Integrante No.2: GHF INGENIERIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S
Nit: 901.424.774 - 0

(60%)



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 
Archivo denominado: 1  Anexo 1-

Carta de presentacion de la 
oferta.pdf Folio 1 al 2 

EL PROPONENTE SUBSANO CONFORME LO SOLICITADO 
ARCHIVO 22/03/2024 4:52 PM

CUMPLE 
Archivo denominado: 1  Anexo 1-Carta de presentacion de la 

oferta.pdf Folio 1 al 2 
EL PROPONENTE SUBSANO CONFORME LO SOLICITADO 

ARCHIVO 22/03/2024 4:52 PM

CUMPLE

Archivo denominado: 2 Anexo  2 
CONFORMACION DEL 

PROPONENTE PLURAL.PDF, 
FOLIO 1 AL 2 

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 2 Anexo  2 CONFORMACION DEL 

PROPONENTE PLURAL.PDF, FOLIO 1 AL 2 
N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  / 
Certificado de Pago

NO CUMPLE NO CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE NO CUMPLE 

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

CUMPLE
Archivo denominado:  3 CEDULAS 

CONSORCIADOS.pdf Folio 1
N/A CUMPLE Archivo denominado:  3 CEDULAS CONSORCIADOS.pdf Folio 2 N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 4 ANEXO 4- 
PAGO DE SEGURIDAD SOCIA Y 

APORTES LEGALES.PDF FOLIOS 1 
AL 15

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 4 ANEXO 4- PAGO DE SEGURIDAD SOCIA 

Y APORTES LEGALES.PDF FOLIOS 16 AL 22
N/A 

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo del 
presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

CUMPLE CUMPLE 

Facultades del representante legal CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

N/A N/A

CUMPLE 
Archivo denominado:6 ANEXO 6 

COMPROMISO 
ANTICORRUPCION.PDF, FOLIO 1 

N/A CUMPLE 
Archivo denominado:6 ANEXO 6 COMPROMISO 

ANTICORRUPCION.PDF, FOLIO 1 
N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: 7 ANEXO 

No.7 TRATAMIENTO DE 
DATOS.PDF, FOLIO 1 

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 7 ANEXO No.7 TRATAMIENTO DE 

DATOS.PDF, FOLIO 1 
N/A 

VERIFICADO VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE NO APORTÓ LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS, SEÑALADOS EN EL INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DENTRO DEL TÉRMINO SEÑALADO EN EL CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA 012 DE 2024, POR TAL MOTIVO SE RECHAZA LA PROPUESTA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL 
ANÁLISIS PRELIMINAR NUMERAL 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LA PROPUESTA "1. No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP.

tiene menú contextual

Bogotá D.C., Abril 04 de 2024

Abogado MARIA FERNANDA PIÑEROS PIÑEROS
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN RECHAZADO 

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

1. con relacion a el recibo de pago solicitado, y deacuardo con lo establecido en el 
analisis preliminar respecto de la garantia de seriedad de la propuesta el proponente 

no aporta el recibo de pago valido, expedido por la compañia de seguros. 

2.DENTRO DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA EN EL ASEGURADO 
BENEFICIARIO LA DIRECCION ESTA ERRADA YA QUE DEBE APARECER COMO LO 
ESTABLECE EL ANALISIS PRELIMINAR ENN EL NUMERAL  3.1.3  Calle 72 # 12– 65 

oficinas 503 – 504, Bogotá D.C. 

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 
DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado:  5 
EXISTENCIAY RP LEGAL.PDF, 

FOLIOS 1  
N/A Archivo denominado:  5 EXISTENCIAY RP LEGAL.PDF, FOLIOS 7 N/A 

Archivo denominado: 22POLIZA CONS PLATA- VALDERRAMA 
100018600_0 FIRMADA.PDF FOLIOS 1 AL 10

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 
2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de 
Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso de 
selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en Paz.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del 
Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo 
indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en Paz.

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivo denominado: 22POLIZA 
CONS PLATA- VALDERRAMA 
100018600_0 FIRMADA.PDF 

FOLIOS 1 AL 10

1. con relacion a el recibo de pago solicitado, y deacuardo con lo establecido en el 
analisis preliminar respecto de la garantia de seriedad de la propuesta el proponente 

no aporta el recibo de pago valido, expedido por la compañia de seguros. 

2.DENTRO DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA EN EL ASEGURADO 
BENEFICIARIO LA DIRECCION ESTA ERRADA YA QUE DEBE APARECER COMO LO 
ESTABLECE EL ANALISIS PRELIMINAR ENN EL NUMERAL  3.1.3  Calle 72 # 12– 65 

oficinas 503 – 504, Bogotá D.C. 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 012 de 2024

OBJETO: ““Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de
infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial –

PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetá y Santander de Quilichao - Departamento del
Cauca”. 

PROPONENTE No. 12.CONSORCIO PALTA- VALDERRAMA
GRUPO 1 

INTEGRANTE No. 1: CARLOS ALBERTO PALTA MUÑOZ
CC.   10.537.995

(50%) 

INTEGRANTE No. 2: JOSE LUIS VALDERRAMA VELASCO
CC. 76.318.775

(50 %) 



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 

REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 

(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 

FINANCIERA 

DEFINITIVA

CONSTRUCCIONES PARAMO MATIZ LTDA 900057208-5
VÍCTOR FRANCISCO JAVIER MATIZ 

PARDO

ROSA ENITH  GUTIÉRREZ 

BARACALDO
NO PRESENTA

LUISA FERNANDA AVALOS PERALTA 66863786-3 LUISA FERNANDA AVALOS PERALTA 
ROSA ENITH  GUTIÉRREZ 

BARACALDO
NO PRESENTA

CARLOS FERNANDO ANGEL PEREA  19183135-1 CARLOS FERNANDO ANGEL PEREA
JULIAN ANDRÉS AMORTEGUI 

DÍAZ
NO PRESENTA

INTERDI SAS 900016713-8 DIANA CAROLINA HERRAN ORJUELA ISABEL AULLON LUIS ERNESTO ROJAS ORTIZ

3 DAIMCO SAS PROPONENTE SINGULAR 900021482-1 SHEIRY CHARIN DAHJER HERRERA
CINDY MARIA BUSTAMANTE 

BILBAO
 JOSE MIGUEL DONADO WALTEROS CUMPLE

4 SOCIEDAD TECNICA SOTA LTDA PROPONENTE SINGULAR 891101100-5 BENJAMIN BARRERO ARCINIEGAS
MAYRA ALEJANDRA ARISTIZABAL 

ORTIZ
 FRANCY EDITH CLAROS CASTRO  RECHAZADO

5 DONAL BOGOTA BAUTISTA PROPONENTE SINGULAR 79557205-1 DONAL BOGOTA BAUTISTA LUZ ADRIANATOLEDOTORRES  MARGARITA MORENO SUPELANO CUMPLE

GRUPO POSSO S.A.S. 800007208-9 YOLIMAR VILLAMIZAR CARREÑO
ANDREA DEL PILAR FORERO 

ROMERO
JUAN CARLOS SALAZAR PEÑUELA

INGENIERIA MONCADA GONZALEZ S.A.S. 901438400-2 YOLIMAR VILLAMIZAR CARREÑO
ANDREA DEL PILAR FORERO 

ROMERO
JUAN CARLOS SALAZAR PEÑUELA

JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO 79785874-6 JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO DOLIS YOBANA REYES BAYONA 
MILEYDIS DEL CARMEN SANCHEZ 

MORA

ARM CONSULTING SAS 822007239-7
 JOHATHAN ANDRES GAVIRIA 

CONTRERAS
LIZ EMILY CAMPOS RAMIREZ EMMA CATALINA PIZA ROSAS 

9 PAULO EMILIO CONSULTORES SAS PROPONENTE SINGULAR   891500627-6 MANUEL JOSE BRAVO FERNANDEZ INGRID SORAYA TRUJILLO ERAZO  MILTON RAFAEL DIAZ LUBO CUMPLE

INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA 809007127-3 JESUS ENRIQUE CUELLAR MANRIQUE JONATHAN MARIN SOLER
JORGE HUMBERTO CARDOSO 

ARTEAGA

GRUPO ICAD CONSULTORES EN INGENIERIA Y DISEÑO S.A.S. 800036838-2 JESUS ENRIQUE CUELLAR MANRIQUE JONATHAN MARIN SOLER
JORGE HUMBERTO CARDOSO 

ARTEAGA

HIDRALARPI PROFESIONALES ASOCIADOS SAS 900709028-5 OSCAR GIOVANNY ARIAS ARENAS
MARIA DEL ROSARIO MARTINEZ 

NAVARRO
NO PRESENTA 

GHF INGENIERIAS Y CONSTRUCCIONES SAS 901424774-0 FRANCISCO RESTREPO ALBARELLO
MAGDY GUIOMAR TELLO 

MEDINA
NO PRESENTA

CARLOS ALBERTO PALTA MUÑOZ 10537995-5 CARLOS ALBERTO PALTA MUÑOZ REINEL ROJAS PUENTES JORGE ENRIQUE PALTA MUÑOZ

JOSÉ LUIS VALDERRAMA VELASCO 76318775-2 JOSE LUIS VALDERRAMA VELASCO
JIMENO PERDOMO 

VALDERRAMA
NANCY TRUJILLO ANDRADE

11 CONSORCIO SOLITA - QUILICHAO GH RECHAZADO

12 CONSORCIO  PALTA-VALDERRAMA CUMPLE

CONSORCIO VIAS PDET A.J. CUMPLE

10
 CONSORCIO 

INTERVENTORIA VIAL CAUCA 2024
CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO GRUPO I

SANTANDER DE QUILICHAO (CAUCA)

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial – 

PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetá y Santander de Quilichao - Departamento del Cauca.

1 CONSORCIO SEDILAS 24 RECHAZADO

2 CONSORCIO CAUCA AI52 RECHAZADO

6 CONSORCIO DE INFRAESTRUCTURA POSSO CUMPLE

7



PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO GRUPO I

SANTANDER DE QUILICHAO (CAUCA)

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial – 

PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetá y Santander de Quilichao - Departamento del Cauca.

PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 

REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 

(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 

FINANCIERA 

DEFINITIVA

CARLOS FERNANDO ANGEL PEREA  19183135-1 CARLOS FERNANDO ANGEL PEREA
JULIAN ANDRÉS AMORTEGUI 

DÍAZ
NO PRESENTA

INTERDI SAS 900016713-8 DIANA CAROLINA HERRAN ORJUELA ISABEL AULLON LUIS ERNESTO ROJAS ORTIZ

3 DAIMCO SAS PROPONENTE SINGULAR 900021482-1 SHEIRY CHARIN DAHJER HERRERA
CINDY MARIA BUSTAMANTE 

BILBAO
 JOSE MIGUEL DONADO WALTEROS CUMPLE

4 SOCIEDAD TECNICA SOTA LTDA PROPONENTE SINGULAR 891101100-5 BENJAMIN BARRERO ARCINIEGAS
MAYRA ALEJANDRA ARISTIZABAL 

ORTIZ
 FRANCY EDITH CLAROS CASTRO  RECHAZADO

5 DONAL BOGOTA BAUTISTA PROPONENTE SINGULAR 79557205-1 DONAL BOGOTA BAUTISTA LUZ ADRIANATOLEDOTORRES  MARGARITA MORENO SUPELANO RECHAZADO

JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO 79785874-6 JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO DOLIS YOBANA REYES BAYONA 
MILEYDIS DEL CARMEN SANCHEZ 

MORA

ARM CONSULTING SAS 822007239-7
 JOHATHAN ANDRES GAVIRIA 

CONTRERAS
LIZ EMILY CAMPOS RAMIREZ EMMA CATALINA PIZA ROSAS 

8 UCING S.A.S PROPONENTE SINGULAR 830092902-3 HAROLD ALEXIS URREA URREA
WILSON ENRIQUE TRIANA 

OTALORA
 DAIMER ANDREY PERILLA AVILA CUMPLE

HIDRALARPI  PROFESIONALES ASOCIADOS SAS - HIDRALARPI 

SAS
900709028-5 OSCAR GIOVANNY ARIAS ARENAS

MARIA DEL ROSARIO MARTINEZ 

NAVARRO
NO PRESENTA 

GHF INGENIERIAS Y CONSTRUCCIONES SAS 901424774-0 FRANCISCO RESTREPO ALBARELLO
MAGDY GUIOMAR TELLO 

MEDINA
NO PRESENTA

Elaboró Elaboró Elaboró

Andres Gaviria Romero Doris Prieto Garzón Helio Duran Torres

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Elaboró Elaboró Elaboró

Oscar Mauricio Martinez Molano Luz Nelly Guzmán Garzón Diana Carolina Florian Cortés

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

11 CONSORCIO SOLITA - QUILICHAO GH RECHAZADO

7 CONSORCIO VIAS PDET A.J.  CUMPLE

2 CONSORCIO CAUCA AI52 RECHAZADO

OBJETO DEL PROCESO GRUPO II

SOLITA (CAQUETÁ)

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial – 

PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetá y Santander de Quilichao - Departamento del Cauca.



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

Cumple No cumple 

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2 Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ #¡DIV/0!
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO #¡DIV/0!

CAPITAL DE TRABAJO $ 0,00
RAZON COBERTURA DE INTERESES #¡DIV/0!

RENTABILIDAD DEL ACTIVO #¡DIV/0!
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO #¡DIV/0!

0% 0%

-$                                            -$                                        

Elaboró

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 12 de 2024, el proponente es RECHAZADO juridicamente, conforme lo establecido en el analisis preliminar CAPITULO VI. 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS causal numeral 10. Cuando la propuesta se 

presente extemporáneamente o por un medio tecnológico, diferente al indicado por el P.A. FCP.

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

Mayor o igual a GRUPO I $133.858.239

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

Documento 
Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

INTEGRANTE 1. INTEGRANTE 2.
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO

PROPONENTE No.1 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por  CONSORCIO SEDILAS 24, integrada por CONSTRUCCIONES PARAMO MATIZ LTDA NIT 900057208-5 y AVALOS PERALTA LUISA FERNANDA  NIT 66863786-3

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL 

PROCESO GRUPO I

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial – PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetá y Santander de Quilichao - 

Departamento del Cauca.



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

Cumple No cumple 

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2 Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ #¡DIV/0!
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO #¡DIV/0!

CAPITAL DE TRABAJO $ 0,00
RAZON COBERTURA DE INTERESES #¡DIV/0!

RENTABILIDAD DEL ACTIVO #¡DIV/0!
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO #¡DIV/0!

0% 0%

-$                                            -$                                        

Elaboró

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 12 de 2024, el proponente es RECHAZADO juridicamente, conforme lo establecido en el analisis preliminar CAPITULO VI. 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS causal numeral 10. Cuando la propuesta se 

presente extemporáneamente o por un medio tecnológico, diferente al indicado por el P.A. FCP.

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

Mayor o igual a GRUPO I y II $263.267.587

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

Documento 
Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

INTEGRANTE 1. INTEGRANTE 2.
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO

PROPONENTE No.2 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO CAUCA AI52, integrada por CARLOS FERNANDO ANGEL PEREA NIT  19183135-1 y INTERDI SAS NIT 900016713-8

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL 

PROCESO GRUPO I

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial – PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetá y Santander de Quilichao - 

Departamento del Cauca.



Cumple No cumple Folios Observaciones

X 66-79
X 80-84
X 91
X 88
X 90
X 87

X 93-94

Los indicadores de rentabilidad del activo y del patrimonio difieren del calculo realizado

SUBSANACIÓN:

El proponente aporta la subsancion correspondiente.

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

Valor 

Valor 13,68

4.032.887.052$                                                    27,12%

5.021.674.024$                                                    $ 3.738.024.980,00

294.862.072$                                                       66,81

1.362.081.701$                                                    46,78%

3.659.592.323$                                                    64,19%

2.349.123.451$                                                    

35.161.411$                                                          

-$                                                                             

Elaboró

Doris Prieto Garzón

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 12 de 2024, el proponente CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a GRUPO I y II $263.267.587
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO 

GRUPO I

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial – PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetá y Santander de Quilichao - 

Departamento del Cauca.

PROPONENTE No.3 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por DAIMCO S.A.S.  NIT 900.021.482-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 



Cumple No cumple Folios Observaciones

X 397 - 407; 409-410
X 412 - 414

X 420

El Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador MAYRA ALEJANDRA ARISTIZABAL

ORTIZ no se encuentra vigente a la fecha de cierre del proceso  (Fecha de expedición 24/08/2022).

NO APORTA SUBSANACION

X 417

X 419
La Tarjeta Profesional  del contador MAYRA ALEJANDRA ARISTIZABAL ORTIZ  no es legible. 

NO APORTA SUBSANACION
X 416
X 395 - 396

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

Valor 

Valor 1,79

2.281.562.769$                                                    54,89%

5.470.115.618$                                                    $ 1.005.482.562,91

1.276.080.206$                                                    2,19

3.002.505.640$                                                    5,66%

2.467.609.978$                                                    12,55%

309.578.235$                                                       

141.425.831$                                                       

-$                                                                             

Elaboró

Doris Prieto Garzón

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 12 de 2024, el proponente se encuentra RECHAZADO Financieramente, conforme lo establece el analisis preliminar en el CAPITULO VI 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS numeral 1. No cumplir con los requisitos 

habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a GRUPO I y II $263.267.587

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO 

GRUPO I

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial – PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetá y Santander de Quilichao - 

Departamento del Cauca.

PROPONENTE No.4 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por SOCIEDAD TÉCNICA SOTA LTDA NIT 891.101.100-5

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 



Cumple No cumple Folios Observaciones

X Doc Propuesta 31-40
X Doc Propuesta 44-46
X Doc Propuesta 43

X
Doc Subsanación conv 12-

2024  Folio  4

El proponente no aporta Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios Contador independiente

MARGARITA MORENO SUPELANO.

SUBSANACIÓN:

El proponente aporta subsanacion correspondiente.
X Doc Propuesta 42
X Doc Propuesta 49

X
Doc Subsanación conv 12-

2024  folio 5

El valor de rentabilidad del activo y del patrimonio se encuentran trocados.

SUBSANACIÓN:

El proponente aporta subsanacion correspondiente.

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

Valor 

Valor 4,54

$ 353.658.730,00 25,48%

$ 1.006.159.784,00 $ 275.717.554,00

$ 77.941.176,00 6,38

$ 256.401.783,00 15,15%

$ 749.758.001,00 20,33%

$ 152.444.269,00

$ 23.886.278,00

-$                                                                             

Elaboró

Diana Carolina Florián Cortés 

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 12 de 2024, el proponente CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a GRUPO I y II $263.267.587

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

 CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO 

GRUPO I

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial – PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetá y Santander de Quilichao - 

Departamento del Cauca.

PROPONENTE No.05 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por DONAL BOGOTA BAUTISTA NIT 79.557.205-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE  CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X EEFF COMPARATIVOS GP S.A.S X
EEFF 

COMPARATIVOS 

IMAG S.A.S

INTEGRANTE 1. GRUPO POSSO S.A.S e INTEGRANTE 2. IMGA S.A.S

Aportar certificado de Cámara de Comercio en donde se evidencia el nombramiento de la representante legal

YOLIMAR VILLAMIZAR CARREÑO quien firma los EEFF.

SUBSANACION:

Mediante cargue endrive del dia 27 de marzo de 2024 a las 11:37 a.m. aporta la subsanacion

correspondiente.

X EEFF COMPARATIVOS GP S.A.S X

INTEGRANTE 2. IMGA S.A.S

No aporta dictamen a los EEFF emitido por un contador publico independiente de acuerdo con lo establecido

en el numeral 3.2.1.2 del AP: "Con los estados financieros con corte al 31 de diciembre de 2022, el proponente 

debe adjuntar el dictamen suscrito por el revisor fiscal o, cuando no esté obligado a tener revisor fiscal, un

dictamen u opinión emitido por un contador público independiente diferente de aquel bajo cuya

responsabilidad se hubiesen elaborado los estados financieros(...)" subrayado y negrilla fuera del texto

SUBSANACION:

Mediante cargue endrive del dia 27 de marzo de 2024 a las 11:37 a.m. aporta la subsanacion

correspondiente.

X X

Ninguno de los dos integrantes aportar certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del

Contador que elabora los EEFF. 

SUBSANACION:

Mediante cargue endrive del dia 27 de marzo de 2024 a las 11:37 a.m. aporta la subsanacion

correspondiente.

X CC-TP REVISOR FISCAL GP X

INTEGRANTE 1. GRUPO POSSO S.A.S

No se puede validar la vigencia del certificado de inscripción y antecedentes del profesional JUAN CARLOS

SALAZAR PEÑUELA, toda vez que al consultarlo en la pagina de la jcc genera error.

INTEGRANTE 2. IMGA S.A.S

Aportar certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador

publico independiente que dictamina los EEFF. 

SUBSANACION:

Mediante cargue endrive del dia 27 de marzo de 2024 a las 11:37 a.m. aporta la subsanacion

correspondiente.

X X

Ninguno de los dos integrantes aportar tarjeta del Contador que elabora los EEFF. 

SUBSANACION:

Mediante cargue endrive del dia 27 de marzo de 2024 a las 11:37 a.m. aporta la subsanacion

correspondiente.

X CC-TP REVISOR FISCAL GP X

INTEGRANTE 2. IMGA S.A.S

Aportar Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador publico independiente que dictamina los EEFF.

SUBSANACION:

Mediante cargue endrive del dia 27 de marzo de 2024 a las 11:37 a.m. aporta la subsanacion

correspondiente.

X Anexo 12 X Anexo 12

1.Para los dos integrantes el valor de la cuenta utilidad operacional no guardan relación con la información

de los EEFF.

2. Los indicadores de razon de cobertura, rentabilidad del activo y del patrimonio no guardan relación con los

calculados.

SUBSANACION:

Se calculan los indicadores de capacidad financiera conforme la informacion relacionada en los EEFF.

Cumple No cumple 

X
X
X
X
X

X

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2 Indicador Valor 
Valor Valor LIQUIDEZ 2,30
7.741.729.283$                 458.846.723$       NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 37,33%

11.514.331.955$               458.846.723$       CAPITAL DE TRABAJO $ 4.633.198.108,00
3.182.662.471$                 384.715.427$       RAZON COBERTURA DE INTERESES 9,49
4.085.144.569$                 384.715.427$       RENTABILIDAD DEL ACTIVO 8,71%
7.429.187.386$                 74.131.296$         RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 13,90%
1.014.487.625$                 28.710.221$         

107.506.942$                    2.474.806$           
60% 40%

-$                                        -$                           

Elaboró
Andres Gaviria Romero
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.6. Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO INFRAESTRUCTURA POSSO, integrada por GRUPO POSSO S.A.S. NIT 800.007.208-9 y INGENIERÍA MONCADA GONZÁLEZ Y ASOCIADOS S.A.S. - IMGA S.A.S NIT 901.438.400-2

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL 

PROCESO GRUPO 

I

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial – PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetá y Santander de 

Quilichao - Departamento del Cauca.

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

INTEGRANTE 1. GRUPO POSSO S.A.S INTEGRANTE 2. IMGA S.A.S
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

Mayor o igual a GRUPO I $133.858.239
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 12 de 2024, el proponente CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO
UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
Doc. 07 Consorcio Vias PDET AJ Grupo 1 y2 / 2.Capacidad financiera / 

1.Estados financieros basicos / JASB / EEFF Jorge Alvaro a dic 2022 ok / Folios 

3 - 4 y 21 - 27 
X

Doc. 07 Consorcio Vias PDET AJ Grupo 1 y2 / 2.Capacidad financiera 

/ 1.Estados financieros basicos / ARM / Rup Estados financieros 

definitivos  ARM 2022 / Folios  1- 3 y 6 - 24

Integrante 2.  ARM CONSULTING S.A.S

1. La sumatoria del detalle " tercero de la cuenta Activos de Consorcios y Uniones

temporales" de la nota 3.3.Deudores Comerciales, activos por impuestos corrientes y otros

activos no financieros  difieren de la informacion presentada de los EEFF.

2.La sumatoria del detalle de la nota 3,10 Otros pasivos difieren de la informacion

presentada de los EEFF.

SUBSANACIÓN

Aportan la informacion solicitada

X
Doc. 07 Consorcio Vias PDET AJ Grupo 1 y2 / 2.Capacidad financiera / 

1.Estados financieros basicos / JASB / 01 Certificacion, dictamen y no revisor 

fiscal EEFF 2022 JASB PN / Folios 2 - 3
X

Doc. 07 Consorcio Vias PDET AJ Grupo 1 y2 / 2.Capacidad financiera 

/ 1.Estados financieros basicos / ARM / Rup Estados financieros 

definitivos  ARM 2022 / Folios  26-29

X
Doc. 07 Consorcio Vias PDET AJ Grupo 1 y2 / 2.Capacidad financiera / 

1.Estados financieros basicos / JASB / Documetnos contadora/ Doc Dolis 

Yobana / 3 Vigencia 20-12-23 / Folio 1
X

Doc. 07 Consorcio Vias PDET AJ Grupo 1 y2 / 2.Capacidad financiera 

/ 1.Estados financieros basicos / ARM / Contadora ARM / Vigecia 

Emily 03-01-24 / Folio 1

X
Doc. 07 Consorcio Vias PDET AJ Grupo 1 y2 / 2.Capacidad financiera / 

1.Estados financieros basicos / JASB / Documetnos contadora/ Doc Mileydis  / 

JCC Mileydis 11--3-2024 / Folio 1
X

Doc. 07 Consorcio Vias PDET AJ Grupo 1 y2 / 2.Capacidad financiera 

/ 1.Estados financieros basicos / ARM / Documentos Ravisor Fiscal 

ARM SAS / Folio 3

X
Doc. 07 Consorcio Vias PDET AJ Grupo 1 y2 / 2.Capacidad financiera / 

1.Estados financieros basicos / JASB / Documetnos contadora/ Doc Dolis 

Yobana / 2 tarjeta Yobana Reyes / Folio 1
X

Doc. 07 Consorcio Vias PDET AJ Grupo 1 y2 / 2.Capacidad financiera 

/ 1.Estados financieros basicos / ARM / Contadora ARM / TP Emily 

campos / Folio 1

X
Doc. 07 Consorcio Vias PDET AJ Grupo 1 y2 / 2.Capacidad financiera / 

1.Estados financieros basicos / JASB / Documetnos contadoraDoc Mileydis  / 

CC Mileydis Sanchez  / Folio 2
X

Doc. 07 Consorcio Vias PDET AJ Grupo 1 y2 / 2.Capacidad financiera 

/ 1.Estados financieros basicos / ARM / Documentos Ravisor Fiscal 

ARM SAS / Folio 2  

X
Doc. 07 Consorcio Vias PDET AJ Grupo 1 y2 / 2.Capacidad financiera / 5 Anexo 

No.12 / Anexo No. 12 Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera / 

Folio 1 - 2
X

Doc. 07 Consorcio Vias PDET AJ Grupo 1 y2 / 2.Capacidad financiera 

/ 5 Anexo No.12 / Anexo No. 12 Certificado de Acreditación de la 

Capacidad Financiera / Folio 1 - 2

Integrante 1. JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO

1. El valor del activo total difiere con la infomacion aportada de los EEFF, por lo anterior

presenta diferencia en el calculo de los indicadores nivel de endeudamiento y rentabilidad

del activo.

SUBANACIÓN

Aportan la informacion solicitada

Integrante 2.  ARM CONSULTING S.A.S

1.El valor de la utilidad operacional difiere con la infomacion aportada en el Estado de

resultados integral, por lo anterior presenta diferencia en el calculo de los indicadores de

razon de cobertura de intereses, rentabilidad del activo y rentabilidad del patrimonio. 

2. El anexo capacidad financiera no se encuentra suscrito por el contador quien firma los

EEFF.

SUBSANACIÓN

1.Se calcula la utilidad operacional conforme las cifras contables operacionales relacionadas

en el Estado de Resultadoss, por lo anterior se calculan los indicadores de razon de

cobertura de intereses, rentabilidad del activo y rentabilidad del patrimonio.

2. Aportan la información solicitada.

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

INTEGRANTE 1. JORGE 

ALVARO SANCHEZ 

BLANCO

INTEGRANTE 2 - ARM 

CONSULTING S.A.S.
Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ 8,99

8.479.228.604$                   10.039.386.000$            NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 60,28%

10.053.297.461$                 10.640.427.000$            CAPITAL DE TRABAJO $ 16.457.956.466,00

1.173.063.138$                   887.595.000$                  RAZON COBERTURA DE INTERESES 23,25

5.138.127.945$                   7.336.252.000$              RENTABILIDAD DEL ACTIVO 21,32%

4.915.169.516$                   3.304.175.000$              RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 53,67%

1.989.062.008$                   2.422.445.000$              

101.563.997$                      88.138.000$                    

50% 50%

-$                                            -$                                        

Elaboró

Luz Nelly Guzmán Garzón

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 12 de 2024, el proponente CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

No se puede calcular los valores de capacidad financiera 

conforme a las observaciones presentadas a los EEFF.

SUBSANACIÓN:

El proponente aporta documentación solicitada

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

Mayor o igual a GRUPO I y II $263.267.587

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE  CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

INTEGRANTE 1. JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO INTEGRANTE 2.  ARM CONSULTING S.A.S
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROPONENTE No.7 Evaluación Definitiva de la propuesta presentada por CONSORCIO VÍAS PDET A.J., integrada porJORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO NIT 79.785.874-6  y ARM CONSULTING S.A.S. NIT 822.007.239-7

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL 

PROCESO GRUPO I

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial – PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetá y Santander de Quilichao - Departamento 

del Cauca.



Cumple No cumple Folios Observaciones

X 45-63
X 64-67
X 74 Y 77
X 70
X 72 Y 76
X 69
X 43-44

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

Valor 

Valor 2,61

$ 4.888.274.205,00 30,35%

$ 6.788.382.699,00 $ 3.016.125.747,00

$ 1.872.148.458,00 43,66

$ 2.060.356.479,00 17,46%

$ 4.728.026.220,00 25,07%

$ 1.185.228.150,00

$ 27.148.502,00

$ 0,00

Elaboró

Diana Carolina Florian Cortés

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 12 de 2024, el proponente  CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

CUMPLE

Cuenta LIQUIDEZ

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a GRUPO I $133.858.239

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1%

Índice Margen Solicitado 

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE  CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

PROPONENTE No.9 Evaluación Definitiva de la propuesta presentada por PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES S.A.S.NIT 891500627-6

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO 

GRUPO I

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial – PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetá y Santander de 

Quilichao - Departamento del Cauca.



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
3. Documentos habilitantes, 

ponderables, desempate PAG 32 - 50
X

3. Documentos habilitantes, 

ponderables, desempate PAG 62 - 75

X
3. Documentos habilitantes, 

ponderables, desempate PAG 54 - 55
X

3. Documentos habilitantes, 

ponderables, desempate PAG 78 - 79

X
3. Documentos habilitantes, 

ponderables, desempate PAG 61
X

3. Documentos habilitantes, 

ponderables, desempate PAG 85

X
3. Documentos habilitantes, 

ponderables, desempate PAG 58
X

3. Documentos habilitantes, 

ponderables, desempate PAG 82

X
3. Documentos habilitantes, 

ponderables, desempate PAG 60
X

3. Documentos habilitantes, 

ponderables, desempate PAG 84

X
3. Documentos habilitantes, 

ponderables, desempate PAG 57
X

3. Documentos habilitantes, 

ponderables, desempate PAG 81

X
3. Documentos habilitantes, 

ponderables, desempate PAG 31
X

3. Documentos habilitantes, 

ponderables, desempate PAG 31

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

CUELLAR TOVAR GRUPO ICAD Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ 19,79

2.009.669.990$                   406.083.133$                  NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 15,75%

2.502.143.362$                   496.833.133$                  CAPITAL DE TRABAJO $ 2.293.712.613,0

105.244.677$                      16.795.833$                     RAZON COBERTURA DE INTERESES 192,83

343.013.532$                      129.329.660$                  RENTABILIDAD DEL ACTIVO 38,48%

2.159.129.830$                   367.503.473$                  RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 45,67%

1.090.408.726$                   63.568.412$                     

5.984.530$                           -$                                        

50% 50%

-$                                            -$                                        

Elaboró

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 12 de 2024, el proponente CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

Mayor o igual a GRUPO I $133.858.239

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

INTEGRANTE 1. CUELLAR TOVAR INTEGRANTE 2. GRUPO ICAD
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROPONENTE No.10 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO INTERVENTORIA VIAL CAUCA 2024, integrada por INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA NIT 809.007.127-3 y GRUPO ICAD CONSULTORES EN INGENIERIA Y DISEÑO S.A.S. NIT 800.036.838-2

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL 

PROCESO GRUPO I

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial – PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetá y Santander de 

Quilichao - Departamento del Cauca.



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X Folio No. 279-303 X Folio No. 1547-1555

HIDRALARPI SAS:

1. En la nota 1 indica otro NIT.

2. La nota 17 indica en la cuenta utilidad del ejercicio valor cero.

NO APORTA SUBSANCIÓN.

X X

El integrante No. 1 y 2 No aportan el dictamen debidamente firmado por el 

revisor fiscal o contador independiente, como lo solicita el analisi preliminar: 
"el proponente debe adjuntar el dictamen suscrito por el revisor fiscal o, cuando no esté 

obligado a tener revisor fiscal, un dictamen u opinión emitido por un contador público 

independiente diferente de aquel bajo cuya responsabilidad se hubiesen elaborado los 

estados financieros, adjuntando copia de la tarjeta profesional y certificación de 

vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios expedida por la Junta Central de 

Contadores "

NO APORTA SUBSANACIÓN.

X X

El integrante No. 1 y 2 Se solicita aportar los certificados de vigencia de 

inscripción y antecedentes disciplinarios de los profesionales contadores que 

sucriben los EEFF 2022 María Del Rosario Martínez Navarro, Magdy Guiomar 

Tello Medina

NO APORTA SUBSANACIÓN.

X X

El integrante No. 1 y 2 Se solicita aportar los certificados de vigencia de 

inscripción y antecedentes disciplinarios de los profesionales contadores que 

dictaminan los EEFF 2022

NO APORTA SUBSANACIÓN.

X X

El integrante No. 1 y 2 Se solicita aportar las tarjeta profesionales de los 

contadores que sucriben los EEFF 2022 María Del Rosario Martínez Navarro, 

Magdy Guiomar Tello Medina.

NO APORTA SUBSANACIÓN.

X X
El integrante No. 1 y 2 Se solicita aportar las tarjetas profesionales de los 

profesionales contadores que dictaminan los EEFF 2022

X X

No aporta el Anexo 12 Capacidad Finaciera.

Integrante 2: Por lo anterior, no se puede validar el valor de gastos de 

intereses y no se puede calcular el indicador Razon Cobertura de Intereses.

NO APORTA SUBSANACIÓN.

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

HIDRALARPI SAS GHF SAS Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ 55,38

1.307.447.082$                   533.373.556$                  NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 15,23%

1.647.730.626$                   533.373.556$                  CAPITAL DE TRABAJO $ 1.807.581.832,00

31.238.806$                         2.000.000$                       RAZON COBERTURA DE INTERESES 58,04

310.124.390$                      22.000.000$                     RENTABILIDAD DEL ACTIVO 22,72%

1.337.606.236$                   511.373.556$                  RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 26,80%

$ 179.778.417 $ 315.801.876

8.539.192$                           -$                                        

40% 60%

-$                                            -$                                        

Elaboró

Oscar Mauricio Martinez  Molano

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 12 de 2024, el proponente se encuentra RECHAZADO Financieramente, conforme lo establece el análisis preliminar en el CAPITULO VI 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS numeral 1. No cumplir con los requisitos 

habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el análisis preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias dentro de los plazos establecidos por el PA FCP.

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

No se puede validar la cifra de gastos de 

intereses del integrante 2, motivo por el 

cual no se puede calcular el indicador 

Razon Cobertura de Intereses.

NO APORTA SUBSANACIÓN

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

Mayor o igual a GRUPO I y II $263.267.587

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1.  HIDRALARPI  PROFESIONALES ASOCIADOS SAS INTEGRANTE 2.GHF INGENIERIAS Y CONSTRUCCIONES SAS 
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

PROPONENTE No. 11 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO SOLITA-QUILICHAO GH , integrada por  HIDRALARPI  PROFESIONALES ASOCIADOS SAS NIT 900.709.028-5 y GHF INGENIERIAS Y CONSTRUCCIONES SAS  NIT 901.424.774-0

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL 

PROCESO GRUPO I

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial – PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetá y Santander de Quilichao - 

Departamento del Cauca.



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
11 ESTADOS FINANCIEROS DICTAMINADOS.pdf PAG 

02
X

11 ESTADOS FINANCIEROS DICTAMINADOS.pdf PAG 

21

1. Inconsistencia en NOTA 4. CUENTAS POR COBRAR frente a

lo aportado en EEFF 2022 del integrante 1 CARLOS ALBERTO

PALTA MUÑOZ

SUBSANACION:

El Integrante 1 CARLOS ALBERTO PALTA MUÑOZ, subsana en

debida forma la observación.

X
11 ESTADOS FINANCIEROS DICTAMINADOS.pdf PAG 

16
X

11 ESTADOS FINANCIEROS DICTAMINADOS.pdf PAG 

36

X 12 DOCUMETNOS CONTADORES.pdf PAG 03 X 12 DOCUMETNOS CONTADORES.pdf PAG 07

X
11 ESTADOS FINANCIEROS DICTAMINADOS.pdf PAG 

19
X

11 ESTADOS FINANCIEROS DICTAMINADOS.pdf PAG 

42

X 12 DOCUMETNOS CONTADORES.pdf PAG 02 X 12 DOCUMETNOS CONTADORES.pdf PAG 06

X
11 ESTADOS FINANCIEROS DICTAMINADOS.pdf PAG 

18
X

11 ESTADOS FINANCIEROS DICTAMINADOS.pdf PAG 

41

X 13 ANEXO 12 - CAPACIDAD FINANCIERA.pdf PAG 1 X 13 ANEXO 12 - CAPACIDAD FINANCIERA.pdf PAG 1

1. Inconsistencia en cuenta utilidad operacional del integrante

1 CARLOS ALBERTO PALTA MUÑOZ

2. El calculo de indicadores de capacidad financiera no se

realiza conforme es solicitado en analisis preliminar en

numeral "3.2.3.1 VERIFICACIÓN FINANCIERA DE PROPUESTAS

CONJUNTAS."

SUBSANACION:

El Proponente, aporta la documentación solicitada.

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

CARLOS ALBERTO PALTA 

MUÑOZ

JOSE LUIS 

VALDERRAMA VELASCO
Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ 63,85

1.471.155.061$                   776.624.998$                  NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1,18%

1.768.147.452$                   1.205.060.998$               CAPITAL DE TRABAJO $ 2.212.578.059,00

32.391.000$                         2.811.000$                       RAZON COBERTURA DE INTERESES 60,21

32.391.000$                         2.811.000$                       RENTABILIDAD DEL ACTIVO 14,16%

1.735.756.452$                   1.202.249.998$               RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 14,33%

243.576.812$                      177.522.790$                  

4.443.337$                           2.550.100$                       

50% 50%

-$                                            -$                                        

Elaboró

Helio Duran Torres

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 12 de 2024, el proponente CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

No es posible validar indicadores de capacidad 

financiera toda vez que se presentan 

observaciones en EEFF 2022

SUBSANACION:

El Proponente, subsana en debida forma la 

observación.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

Mayor o igual a GRUPO I $133.858.239

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador
Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

independiente
Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

INTEGRANTE 1. CARLOS ALBERTO PALTA MUÑOZ INTEGRANTE 2. JOSE LUIS VALDERRAMA VELASCO
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROPONENTE No.12 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO  PALTA-VALDERRAMA, integrada por CARLOS ALBERTO PALTA MUÑOZ NIT 10537995-5 y JOSE LUIS VALDERRAMA VELASCO NIT 76318775-2

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL 

PROCESO GRUPO I

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial – PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetá y Santander de Quilichao - Departamento 

del Cauca.



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

Cumple No cumple 

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2 Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ #¡DIV/0!
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO #¡DIV/0!

CAPITAL DE TRABAJO $ 0,00
RAZON COBERTURA DE INTERESES #¡DIV/0!

RENTABILIDAD DEL ACTIVO #¡DIV/0!
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO #¡DIV/0!

0% 0%

-$                                            -$                                        

Elaboró

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 12 de 2024, el proponente es RECHAZADO juridicamente, conforme lo establecido en el analisis preliminar CAPITULO VI. 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS causal numeral 10. Cuando la propuesta se 

presente extemporáneamente o por un medio tecnológico, diferente al indicado por el P.A. FCP.

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

Mayor o igual a GRUPO I y II $263.267.587

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

Documento 
Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

INTEGRANTE 1. INTEGRANTE 2.
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO

PROPONENTE No.2 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO CAUCA AI52, integrada por CARLOS FERNANDO ANGEL PEREA NIT  19183135-1 y INTERDI SAS NIT 900016713-8

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL 

PROCESO GRUPO 

II

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial – PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetá y Santander de Quilichao - 

Departamento del Cauca.



Cumple No cumple Folios Observaciones

X 66-79
X 80-84
X 91
X 88
X 90
X 87

X 93-94

Los indicadores de rentabilidad del activo y del patrimonio difieren del calculo realizado

SUBSANACIÓN:

El proponente aporta la subsancion correspondiente.

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

Valor 

Valor 13,68

4.032.887.052$                                                    27,12%

5.021.674.024$                                                    $ 3.738.024.980,00

294.862.072$                                                       66,81

1.362.081.701$                                                    46,78%

3.659.592.323$                                                    64,19%

2.349.123.451$                                                    

35.161.411$                                                          

-$                                                                             

Elaboró

Doris Prieto Garzón

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 12 de 2024, el proponente CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a GRUPO I y II $263.267.587

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO 

GRUPO II

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial – PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetá y Santander de Quilichao - 

Departamento del Cauca.

PROPONENTE No.3 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por DAIMCO S.A.S.  NIT 900.021.482-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 



Cumple No cumple Folios Observaciones

X 397 - 407; 409-410
X 412 - 414

X 420

El Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador MAYRA ALEJANDRA ARISTIZABAL

ORTIZ no se encuentra vigente a la fecha de cierre del proceso  (Fecha de expedición 24/08/2022)

NO APORTA SUBSANACION

X 417

X 419
La Tarjeta Profesional  del contador MAYRA ALEJANDRA ARISTIZABAL ORTIZ  no es legible. 

NO APORTA SUBSANACION
X 416
X 395 - 396

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

Valor 

Valor 1,79

2.281.562.769$                                                    54,89%

5.470.115.618$                                                    $ 1.005.482.562,91

1.276.080.206$                                                    2,19

3.002.505.640$                                                    5,66%

2.467.609.978$                                                    12,55%

309.578.235$                                                       

141.425.831$                                                       

-$                                                                             

Elaboró

Doris Prieto Garzón

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 12 de 2024, el proponente se encuentra RECHAZADO Financieramente, conforme lo establece el analisis preliminar en el CAPITULO VI 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS numeral 1. No cumplir con los requisitos 

habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a GRUPO I y II $263.267.587

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO 

GRUPO II

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial – PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetá y Santander de Quilichao - 

Departamento del Cauca.

PROPONENTE No.4 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por SOCIEDAD TÉCNICA SOTA LTDA NIT 891.101.100-5

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 



Cumple No cumple Folios Observaciones

Cumple No cumple Observaciones

Valor 

Valor 4,54

$ 353.658.730,00 25,48%

$ 1.006.159.784,00 $ 275.717.554,00

$ 77.941.176,00 6,38

$ 256.401.783,00 15,15%

$ 749.758.001,00 20,33%

$ 152.444.263,00

$ 23.886.278,00

-$                                                                             

Elaboró

Diana Carolina Florián Cortés 

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 12 de 2024, el proponente se encuentra RECHAZADO desde el aspecto TECNICO para el Grupo II por Oferta Economica.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a GRUPO I y II $263.267.587

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

RECHAZADO

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO 

GRUPO II

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial – PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetá y Santander de Quilichao - 

Departamento del Cauca.

PROPONENTE No.05 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por DONAL BOGOTA BAUTISTA NIT 79.557.205-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
Doc. 07 Consorcio Vias PDET AJ Grupo 1 y2 / 2.Capacidad financiera / 

1.Estados financieros basicos / JASB / EEFF Jorge Alvaro a dic 2022 ok / Folios 

3 - 4 y 21 - 27 
X

Doc. 07 Consorcio Vias PDET AJ Grupo 1 y2 / 2.Capacidad 

financiera / 1.Estados financieros basicos / ARM / Rup 

Estados financieros definitivos  ARM 2022 / Folios  1- 3 y 6 

- 24

Integrante 2.  ARM CONSULTING S.A.S

1. La sumatoria del detalle " tercero de la cuenta Activos de Consorcios y

Uniones temporales" de la nota 3.3.Deudores Comerciales, activos por

impuestos corrientes y otros activos no financieros difieren de la informacion

presentada de los EEFF.

2.La sumatoria del detalle de la nota 3,10 Otros pasivos difieren de la

informacion presentada de los EEFF.

SUBSANACIÓN

Aportan la informacion solicitada

X
Doc. 07 Consorcio Vias PDET AJ Grupo 1 y2 / 2.Capacidad financiera / 

1.Estados financieros basicos / JASB / 01 Certificacion, dictamen y no revisor 

fiscal EEFF 2022 JASB PN / Folios 2 - 3
X

Doc. 07 Consorcio Vias PDET AJ Grupo 1 y2 / 2.Capacidad 

financiera / 1.Estados financieros basicos / ARM / Rup 

Estados financieros definitivos  ARM 2022 / Folios  26-29

X
Doc. 07 Consorcio Vias PDET AJ Grupo 1 y2 / 2.Capacidad financiera / 

1.Estados financieros basicos / JASB / Documetnos contadora/ Doc Dolis 

Yobana / 3 Vigencia 20-12-23 / Folio 1
X

Doc. 07 Consorcio Vias PDET AJ Grupo 1 y2 / 2.Capacidad 

financiera / 1.Estados financieros basicos / ARM / 

Contadora ARM / Vigecia Emily 03-01-24 / Folio 1

X
Doc. 07 Consorcio Vias PDET AJ Grupo 1 y2 / 2.Capacidad financiera / 

1.Estados financieros basicos / JASB / Documetnos contadora/ Doc Mileydis  / 

JCC Mileydis 11--3-2024 / Folio 1
X

Doc. 07 Consorcio Vias PDET AJ Grupo 1 y2 / 2.Capacidad 

financiera / 1.Estados financieros basicos / ARM / 

Documentos Ravisor Fiscal ARM SAS / Folio 3

X
Doc. 07 Consorcio Vias PDET AJ Grupo 1 y2 / 2.Capacidad financiera / 

1.Estados financieros basicos / JASB / Documetnos contadora/ Doc Dolis 

Yobana / 2 tarjeta Yobana Reyes / Folio 1
X

Doc. 07 Consorcio Vias PDET AJ Grupo 1 y2 / 2.Capacidad 

financiera / 1.Estados financieros basicos / ARM / 

Contadora ARM / TP Emily campos / Folio 1

X
Doc. 07 Consorcio Vias PDET AJ Grupo 1 y2 / 2.Capacidad financiera / 

1.Estados financieros basicos / JASB / Documetnos contadoraDoc Mileydis  / 

CC Mileydis Sanchez  / Folio 2
X

Doc. 07 Consorcio Vias PDET AJ Grupo 1 y2 / 2.Capacidad 

financiera / 1.Estados financieros basicos / ARM / 

Documentos Ravisor Fiscal ARM SAS / Folio 2  

X
Doc. 07 Consorcio Vias PDET AJ Grupo 1 y2 / 2.Capacidad financiera / 5 Anexo 

No.12 / Anexo No. 12 Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera / 

Folio 1 - 2
X

Doc. 07 Consorcio Vias PDET AJ Grupo 1 y2 / 2.Capacidad 

financiera / 5 Anexo No.12 / Anexo No. 12 Certificado de 

Acreditación de la Capacidad Financiera / Folio 1 - 2

Integrante 1. JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO

1. El valor del activo total difiere con la infomacion aportada de los EEFF, por

lo anterior presenta diferencia en el calculo de los indicadores nivel de

endeudamiento y rentabilidad del activo.

SUBANACIÓN

Aportan la informacion solicitada

Integrante 2.  ARM CONSULTING S.A.S

1.El valor de la utilidad operacional difiere con la infomacion aportada en el

Estado de resultados integral, por lo anterior presenta diferencia en el calculo

de los indicadores de razon de cobertura de intereses, rentabilidad del activo

y rentabilidad del patrimonio. 

2. El anexo capacidad financiera no se encuentra suscrito por el contador

quien firma los EEFF.

SUBSANACIÓN

1.Se calcula la utilidad operacional conforme las cifras contables operacionales

relacionadas en el Estado de Resultadoss, por lo anterior se calculan los

indicadores de razon de cobertura de intereses, rentabilidad del activo y

rentabilidad del patrimonio.

2. Aportan la información solicitada.

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

INTEGRANTE 1. JORGE 

ALVARO SANCHEZ 

BLANCO

INTEGRANTE 2 - ARM 

CONSULTING S.A.S.
Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ 8,99

8.479.228.604$                   10.039.386.000$                    NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 60,28%

10.053.297.461$                 10.640.427.000$                    CAPITAL DE TRABAJO $ 16.457.956.466,00

1.173.063.138$                   887.595.000$                         RAZON COBERTURA DE INTERESES 23,25

5.138.127.945$                   7.336.252.000$                      RENTABILIDAD DEL ACTIVO 21,32%

4.915.169.516$                   3.304.175.000$                      RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 53,67%

1.989.062.008$                   2.422.445.000$                      

101.563.997$                      88.138.000$                            

50% 50%

-$                                            -$                                               

Elaboró

Luz Nelly Guzmán Garzón

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 12 de 2024, el proponente CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

No se puede calcular los valores de capacidad financiera conforme a las 

observaciones presentadas a los EEFF.

SUBSANACIÓN:

El proponente aporta documentación solicitada

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

Mayor o igual a GRUPO I y II $263.267.587

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE  CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

INTEGRANTE 1. JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO INTEGRANTE 2.  ARM CONSULTING S.A.S
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROPONENTE No.7 Evaluación Definitiva de la propuesta presentada por CONSORCIO VÍAS PDET A.J., integrada por JORGE ALVARO SÁNCHEZ BLANCO NIT 79.785.874-6  y ARM CONSULTING S.A.S. NIT 822.007.239-7

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL 

PROCESO GRUPO 

II

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial – PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetá y Santander de Quilichao - Departamento 

del Cauca.



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
UCING-SAS_CA-012-2024 

PAG 58 - 64

X
UCING-SAS_CA-012-2024 

PAG 70 71

X
UCING-SAS_CA-012-2024 

PAG 75

X
UCING-SAS_CA-012-2024 

PAG 73

X
UCING-SAS_CA-012-2024 

PAG 74

X
UCING-SAS_CA-012-2024 

PAG 72

X
UCING-SAS_CA-012-2024 

PAG 76

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

Valor 

Valor 22,90

278.215.343$                                                       4,06%

299.270.387$                                                       $ 266.068.438,00

12.146.905$                                                          Indeterminado

12.146.905$                                                          22,18%

287.123.482$                                                       23,12%

66.388.861$                                                          

-$                                                                             

-$                                                                             

Elaboró

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 12 de 2024, el proponente CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a GRUPO II $129.409.348

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO 

GRUPO II

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial – PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetá y Santander de Quilichao - 

Departamento del Cauca.

PROPONENTE No.8 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por UCING S.A.S NIT 830.092.902-3

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X Folio No. 279-303 X Folio No. 1547-1555

HIDRALARPI SAS:

1. En la nota 1 indica otro NIT.

2. La nota 17 indica en la cuenta utilidad del ejercicio valor cero.

NO APORTA SUBSANACIÓN.

X X

El integrante No. 1 y 2 No aportan el dictamen debidamente firmado por el 

revisor fiscal o contador independiente, como lo solicita el analisi preliminar: 
"el proponente debe adjuntar el dictamen suscrito por el revisor fiscal o, cuando no esté 

obligado a tener revisor fiscal, un dictamen u opinión emitido por un contador público 

independiente diferente de aquel bajo cuya responsabilidad se hubiesen elaborado los 

estados financieros, adjuntando copia de la tarjeta profesional y certificación de 

vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios expedida por la Junta Central de 

Contadores "

NO APORTA SUBSANACIÓN.

X X

El integrante No. 1 y 2 Se solicita aportar los certificados de vigencia de 

inscripción y antecedentes disciplinarios de los profesionales contadores que 

sucriben los EEFF 2022 María Del Rosario Martínez Navarro, Magdy Guiomar 

Tello Medina

NO APORTA SUBSANACIÓN.

X X

El integrante No. 1 y 2 Se solicita aportar los certificados de vigencia de 

inscripción y antecedentes disciplinarios de los profesionales contadores que 

dictaminan los EEFF 2022

NO APORTA SUBSANACIÓN.

X X

El integrante No. 1 y 2 Se solicita aportar las tarjeta profesionales de los 

contadores que sucriben los EEFF 2022 María Del Rosario Martínez Navarro, 

Magdy Guiomar Tello Medina

NO APORTA SUBSANACIÓN.

X X
El integrante No. 1 y 2 Se solicita aportar las tarjetas profesionales de los 

profesionales contadores que dictaminan los EEFF 2022

NO APORTA SUBSANACIÓN.

X X

No aporta el Anexo 12 Capacidad Finaciera.

Integrante 2: Por lo anterior, no se puede validar el valor de gastos de 

intereses y no se puede calcular el indicador Razon Cobertura de Intereses.

NO APORTA SUBSANACIÓN.

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

HIDRALARPI SAS GHF SAS Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ 55,38

1.307.447.082$                   533.373.556$                  NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 15,23%

1.647.730.626$                   533.373.556$                  CAPITAL DE TRABAJO $ 1.807.581.832,00

31.238.806$                         2.000.000$                       RAZON COBERTURA DE INTERESES 58,04

310.124.390$                      22.000.000$                     RENTABILIDAD DEL ACTIVO 22,72%

1.337.606.236$                   511.373.556$                  RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 26,80%

$ 179.778.417 $ 315.801.876

8.539.192$                           -$                                        

40% 60%

-$                                            -$                                        

Elaboró

Oscar Mauricio Martinez Molano

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 12 de 2024, el proponente se encuentra RECHAZADO Financieramente, conforme lo establece el análisis preliminar en el CAPITULO VI 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS numeral 1. No cumplir con los requisitos 

habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el análisis preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias dentro de los plazos establecidos por el PA FCP.

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

No se puede validar la cifra de gastos de 

intereses del integrante 2, motivo por el 

cual no se puede calcular el indicador 

Razon Cobertura de Intereses.

NO APORTA SUBSANACIÓN.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

Mayor o igual a GRUPO I y II $263.267.587

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1.  HIDRALARPI  PROFESIONALES ASOCIADOS SAS INTEGRANTE 2.GHF INGENIERIAS Y CONSTRUCCIONES SAS 
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

PROPONENTE No. 11 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO SOLITA-QUILICHAO GH , integrada por  HIDRALARPI  PROFESIONALES ASOCIADOS SAS NIT 900.709.028-5 y GHF INGENIERIAS Y CONSTRUCCIONES SAS  NIT 901.424.774-0

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL 

PROCESO GRUPO 

II

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial – PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetá y Santander de Quilichao - 

Departamento del Cauca.



1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

DEL PROPONENTE (ANEXO No. 

14) MÁXIMO 500 PUNTOS

2. EXPERIENCIA 

REGIONAL (ANEXO No. 

15) MÁXIMO 300 

PUNTOS

3. APOYO A LA 

INDUSTRIA NACIONAL 

(ANEXO No. 16) MÁXIMO 

200 PUNTOS

3 DAIMCO SAS CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE HABILITADO TÉCNICAMENTE 500 200 200 900

4
SOCIEDAD TECNICA SOTA 

LTDA. 
CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE

RECHAZADO

COMPONENTE JURÍDICO
0

5 DONAL BOGOTA CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE HABILITADO TÉCNICAMENTE 500 0 200 700

6
CONSORCIO 

INFRAESTRUCTURA POSSO
CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE HABILITADO TÉCNICAMENTE 500 300 200 1000

7 CONSORCIO VIAS PDET A.J. CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE HABILITADO TÉCNICAMENTE 500 300 200 1000

9
PAULO EMILIO BRAVO 

CONSULTORES SAS
CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE HABILITADO TÉCNICAMENTE 500 300 200 1000

10
CONSORCIO INTERVENTORIA 

VIAL CAUCA 2024
CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE

RECHAZADO

COMPONENTE JURÍDICO
0

11
CONSORCIO SOLITA – 

QUILICHAO GH

NO CUMPLE 

TÉCNICAMENTE

NO CUMPLE 

TÉCNICAMENTE
NO CUMPLE TÉCNICAMENTE NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

RECHAZADO
0

12
CONSORCIO PALTA-

VALDERRAMA
CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE

RECHAZADO

COMPONENTE JURÍDICO
0

INFORME DEFINITIVO CONVOCATORIA ABIERTA  No. 012 de 2024

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial"

EXPERIENCIA TÉCNICA  HABILITANTE Y PONDERABLE

GRUPO 1. SANTANDER DE QUILICHAO

No. De 

Proponente
Nombre del proponente

EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE

RESULTADO DE LA 

EVALUACIÓN TÉCNICA

CRITERIOS PONDERABLES

Calificación Total

Teniendo en cuenta que el  Consorcio Vías PDET AJ  obtuvo la puntuación mas alta para los grupos 1 y 2 y  resultó el ganador después de la aplicación de los criterios de desempate del grupo 1, se procede a la aplicación de las REGLAS PARA LA EVALUACION DEL PROCESO POR 

GRUPOS del análisis preliminar  que de acuerdo con el numeral 2 que indica "En caso de que en los grupos a los que se presente cuenten con más de una propuesta habilitada que cumplan con los requisitos establecidos en el presente proceso, se le adjudicará el contrato del grupo 

correspondiente al de  mayor valor."  hace que el proponente Consorcio Vías PDET AJ se le adjudique el Grupo 2 Solita por tener el mayor valor de presupuesto oficial  de $423.728.522. 

En consecuencia, el proponente ganador del Grupo 1. Santander de Quilichao es CONSORCIO INFRAESTRUCTURA POSSO.

1.Uno (1) de los contratos 

debe corresponder a 

interventoría a la ejecución 

de actividades de 

estructuración y/o 

elaboración y/o apropiación 

y/o ajustes y/o actualización 

y/o complementación de 

estudios y diseños.

2. Mínimo uno (1) de los 

contratos debe 

corresponder a 

interventoría a la 

construcción o 

mejoramiento o 

rehabilitación en 

pavimento asfaltico o 

concreto hidráulico o placa 

huella.

3. CUMPLIMIENTO 100% 

PRES OFICIAL

4. Los contratos presentados 

para acreditar EXPERIENCIA 

TÉCNICA HABILITANTE deben 

tener registrado e identificado 

hasta el tercer nivel, al menos 

uno (1) de los códigos 

UNSPSC 

81101500 , 80101600



No. De Proponente 6

Nombre del proponente
CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 

POSSO
CONSORCIO VIAS PDET A.J.

HABILITADO TÉCNICAMENTE HABILITADO TÉCNICAMENTE HABILITADO TÉCNICAMENTE

Total ponderables 1000 1000 1000
1. PREFERIR BIENES Y SERVICIOS 

NACIONALES SOBRE 
EXTRANJEROS

CUMPLE CUMPLE

2. MUJER CABEZA DE FAMILIA O 
VÍCTIMA DE VIOLENCIA 

(FORMATO 17)
NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

3. 10% DE PERSONAL EN 
CONDICION DE DISCAPACIDAD

CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA

4. VINCULACIÓN ADULTOS 
MAYORES SIN PENSIÓN

NO PRESENTA NO PRESENTA

5. 10% POBLACION  INDIGENA, 
AFRO ROM PALENQUERA ETC

NO PRESENTA NO PRESENTA

6. REINTEGRACIÓN O 
REINCORPORACIÓN

NO PRESENTA NO PRESENTA

7. CONFROMADO POR MADRE 
CABEZA DE FAMILIA Y/O 

PERSONA EN REINCORPORACIÓN 
NO PRESENTA NO PRESENTA

8. MIPYME CUMPLE CUMPLE

9. OFERENTE PLURAL 100% 
MICRO O PEQUEÑAS EMPRESAS

NO CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE SELECCIONADO 2 1

CRITERIOS DE DESEMPATE





# VECES QUE EL VALOR 
TOTAL SUMATORIA 
CONTRATOS RESPECTO AL 
PRESUPUESTO OFICIAL

4.156450546

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P

PUNTAJE PROPONENTE

500 500

300 0

150 0

500

2

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P

PUNTAJE PROPONENTE

300 0

200 200

100 0

0 0

200

OBSERVACIÓN

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P

PUNTAJE PROPONENTE

200 200

100

0

200

900

EXPERIENCIA ESPECÍFICA EN INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA VIAL (ANEXO No. 14)

INFORME DEFINITIVO CONVOCATORIA ABIERTA  No. 012 de 2024

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el 
desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial"

CRITERIOS PONDERABLES

DAIMCO SAS

Santander de Quilichao (Cauca)

PROPONENTE 3

VALOR TOTAL 
SUMATORIA CONTRATOS 

(SMMLV)
1150.505511

CONCEPTO

Cuando la sumatoria de
los contratos aportados y 

validados en la
EXPERIENCIA 

TÉCNICA
HABILITANTE, según el

grupo al cual presenta
propuesta, sea:

Mayor a 2 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)
Entre 1.5 y 2 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)

Menor a 1.5 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)

Si acredita la ejecución de tres (3) contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

Si acredita la ejecución de dos (2) contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

Si acredita la ejecución de un (1) contrato en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

TOTAL

TOTAL

TOTAL PUNTAJE OBTENIDO EN LOS CRITERIOS DE PONDERACIÓN 
(MÁX. 1000 PUNTOS)

Ofrece servicios extranjeros

TOTAL

EXPERIENCIA REGIONAL (ANEXO No. 15)

# CONTRATOS EJECUTADOS EN MUNICIPIOS PDET

CONCEPTO

De acuerdo al criterio ponderable de experiencia regional  el contrato 676 de 2007 se contará como solo un contrato a pesar de estar  
relacionado en el formato de experiencia regional 3 veces.

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (ANEXO No. 16)

CONCEPTO

Ofrece servicios 100% nacionales.

Ofrece servicios extranjeros y tienen componente
nacional

No acredita la ejecución de contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta





# VECES QUE EL VALOR 
TOTAL SUMATORIA 
CONTRATOS RESPECTO AL 
PRESUPUESTO OFICIAL

8.948823651

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P

PUNTAJE PROPONENTE

500 500

300 0

150 0

500

OBSERVACIÓN

0

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P

PUNTAJE PROPONENTE

300 0

200 0

100 0

0 0

0

OBSERVACIÓN

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P

PUNTAJE PROPONENTE

200 200

100

0

200

700

Ofrece servicios extranjeros

TOTAL

TOTAL PUNTAJE OBTENIDO EN LOS CRITERIOS DE PONDERACIÓN 
(MÁX. 1000 PUNTOS)

TOTAL

Los tres contratos aportados para la certificación de la experiencia regional no cumplen con los requisitos establecidos en los 
numerales 1 y 3, del Análisis Preliminar, título CONSIDERACIONES PARA LA VALIDEZ DE LA EXPERIENCIA PONDERABLE.

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (ANEXO No. 16)

CONCEPTO

Ofrece servicios 100% nacionales.

Ofrece servicios extranjeros y tienen componente
nacional

TOTAL

EXPERIENCIA REGIONAL (ANEXO No. 15)

# CONTRATOS EJECUTADOS EN MUNICIPIOS PDET

CONCEPTO

Si acredita la ejecución de tres (3) contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

Si acredita la ejecución de dos (2) contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

Si acredita la ejecución de un (1) contrato en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

No acredita la ejecución de contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

EXPERIENCIA ESPECÍFICA EN INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA VIAL (ANEXO No. 14)

VALOR TOTAL 
SUMATORIA CONTRATOS 

(SMMLV)
2477.034387

CONCEPTO

Cuando la sumatoria de
los contratos aportados 

y validados en la
EXPERIENCIA 

TÉCNICA
HABILITANTE, según el

grupo al cual presenta
propuesta, sea:

Mayor a 2 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)
Entre 1.5 y 2 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)

Menor a 1.5 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)

INFORME DEFINITIVO CONVOCATORIA ABIERTA  No. 012 de 2024

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el 
desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial"

CRITERIOS PONDERABLES

PROPONENTE 4

SOCIEDAD TECNICA SOTA LTDA. 

Santander de Quilichao (Cauca)





# VECES QUE EL VALOR 
TOTAL SUMATORIA 
CONTRATOS RESPECTO AL 
PRESUPUESTO OFICIAL

4.561361059

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P

PUNTAJE PROPONENTE

500 500

300 0

150 0

500

0

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P

PUNTAJE PROPONENTE

300 0

200 0

100 0

0 0

0

OBSERVACIÓN

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P

PUNTAJE PROPONENTE

200 200

100

0

200

700

Ofrece servicios extranjeros

TOTAL

TOTAL PUNTAJE OBTENIDO EN LOS CRITERIOS DE PONDERACIÓN 
(MÁX. 1000 PUNTOS)

TOTAL

No aportó el ANEXO No 15. FORMATO EXPERIENCIA REGIONAL

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (ANEXO No. 16)

CONCEPTO

Ofrece servicios 100% nacionales.

Ofrece servicios extranjeros y tienen componente
nacional

TOTAL

EXPERIENCIA REGIONAL (ANEXO No. 15)

# CONTRATOS EJECUTADOS EN MUNICIPIOS PDET

CONCEPTO

Si acredita la ejecución de tres (3) contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

Si acredita la ejecución de dos (2) contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

Si acredita la ejecución de un (1) contrato en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

No acredita la ejecución de contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

EXPERIENCIA ESPECÍFICA EN INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA VIAL (ANEXO No. 14)

VALOR TOTAL 
SUMATORIA CONTRATOS 

(SMMLV)
1262.584741

CONCEPTO

Cuando la sumatoria de
los contratos aportados y 

validados en la
EXPERIENCIA 

TÉCNICA
HABILITANTE, según el

grupo al cual presenta
propuesta, sea:

Mayor a 2 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)
Entre 1.5 y 2 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)

Menor a 1.5 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)

INFORME DEFINITIVO CONVOCATORIA ABIERTA  No. 012 de 2024

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el 
desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial"

CRITERIOS PONDERABLES

PROPONENTE 5

DONAL BOGOTA

Santander de Quilichao (Cauca)





# VECES QUE EL VALOR 
TOTAL SUMATORIA 
CONTRATOS RESPECTO AL 
PRESUPUESTO OFICIAL

68.37243845

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P

PUNTAJE PROPONENTE

500 500

300 0

150 0

500

3

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P

PUNTAJE PROPONENTE

300 300

200 0

100 0

0 0

300

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P

PUNTAJE PROPONENTE

200 200

100

0

200

1000

Ofrece servicios extranjeros

TOTAL

TOTAL PUNTAJE OBTENIDO EN LOS CRITERIOS DE PONDERACIÓN 
(MÁX. 1000 PUNTOS)

TOTAL

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (ANEXO No. 16)

CONCEPTO

Ofrece servicios 100% nacionales.

Ofrece servicios extranjeros y tienen componente
nacional

TOTAL

EXPERIENCIA REGIONAL (ANEXO No. 15)

# CONTRATOS EJECUTADOS EN MUNICIPIOS PDET

CONCEPTO

Si acredita la ejecución de tres (3) contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

Si acredita la ejecución de dos (2) contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

Si acredita la ejecución de un (1) contrato en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

No acredita la ejecución de contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

EXPERIENCIA ESPECÍFICA EN INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA VIAL (ANEXO No. 14)

VALOR TOTAL SUMATORIA 
CONTRATOS (SMMLV)

18925.49096

CONCEPTO

Cuando la sumatoria de
los contratos aportados 

y validados en la
EXPERIENCIA 

TÉCNICA
HABILITANTE, según el
grupo al cual presenta

propuesta, sea:

Mayor a 2 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)
Entre 1.5 y 2 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)

Menor a 1.5 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)

INFORME DEFINITIVO CONVOCATORIA ABIERTA  No. 012 de 2024

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo 
territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial"

CRITERIOS PONDERABLES

PROPONENTE 6

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA POSSO

Santander de Quilichao (Cauca)





# VECES QUE EL VALOR 
TOTAL SUMATORIA 
CONTRATOS RESPECTO AL 
PRESUPUESTO OFICIAL

18.35259193

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P

PUNTAJE PROPONENTE

500 500

300 0

150 0

500

3

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P

PUNTAJE PROPONENTE

300 300

200 0

100 0

0 0

300

OBSERVACIÓN

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P

PUNTAJE PROPONENTE

200 200

100

0

200

1000

Ofrece servicios extranjeros

TOTAL

TOTAL PUNTAJE OBTENIDO EN LOS CRITERIOS DE PONDERACIÓN 
(MÁX. 1000 PUNTOS)

TOTAL

De acuerdo al criterio ponderable de 4.2 experiencia regional: "...podrá adicionar hasta máximo tres (3) contratos relacionados con la 
ejecución de interventorías a obras de infraestructura terminados y/o liquidados…" que para el efecto del proponente hace referencia 
a los contratos : 1731 DE 2012, 1800 DE 2013 y 090-2015

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (ANEXO No. 16)

CONCEPTO

Ofrece servicios 100% nacionales.

Ofrece servicios extranjeros y tienen componente
nacional

TOTAL

EXPERIENCIA REGIONAL (ANEXO No. 15)

# CONTRATOS EJECUTADOS EN MUNICIPIOS PDET

CONCEPTO

Si acredita la ejecución de tres (3) contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

Si acredita la ejecución de dos (2) contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

Si acredita la ejecución de un (1) contrato en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

No acredita la ejecución de contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

EXPERIENCIA ESPECÍFICA EN INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA VIAL (ANEXO No. 14)

VALOR TOTAL 
SUMATORIA CONTRATOS 

(SMMLV)
5079.997447

CONCEPTO

Cuando la sumatoria de
los contratos aportados y 

validados en la
EXPERIENCIA 

TÉCNICA
HABILITANTE, según el

grupo al cual presenta
propuesta, sea:

Mayor a 2 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)
Entre 1.5 y 2 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)

Menor a 1.5 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)

INFORME DEFINITIVO CONVOCATORIA ABIERTA  No. 012 de 2024

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el 
desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial"

CRITERIOS PONDERABLES

PROPONENTE 7

CONSORCIO VIAS PDET A.J.

Santander de Quilichao (Cauca)





# VECES QUE EL VALOR 
TOTAL SUMATORIA 
CONTRATOS RESPECTO AL 
PRESUPUESTO OFICIAL

145.4179509

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P

PUNTAJE PROPONENTE

500 500

300 0

150 0

500

3

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P

PUNTAJE PROPONENTE

300 300

200 0

100 0

0 0

300

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P

PUNTAJE PROPONENTE

200 200

100

0

200

1000

Ofrece servicios extranjeros

TOTAL

TOTAL PUNTAJE OBTENIDO EN LOS CRITERIOS DE PONDERACIÓN 
(MÁX. 1000 PUNTOS)

TOTAL

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (ANEXO No. 16)

CONCEPTO

Ofrece servicios 100% nacionales.

Ofrece servicios extranjeros y tienen componente
nacional

TOTAL

EXPERIENCIA REGIONAL (ANEXO No. 15)

# CONTRATOS EJECUTADOS EN MUNICIPIOS PDET

CONCEPTO

Si acredita la ejecución de tres (3) contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

Si acredita la ejecución de dos (2) contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

Si acredita la ejecución de un (1) contrato en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

No acredita la ejecución de contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

EXPERIENCIA ESPECÍFICA EN INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA VIAL (ANEXO No. 14)

VALOR TOTAL 
SUMATORIA CONTRATOS 

(SMMLV)
40251.68881

CONCEPTO

Cuando la sumatoria de
los contratos aportados 

y validados en la
EXPERIENCIA 

TÉCNICA
HABILITANTE, según el
grupo al cual presenta

propuesta, sea:

Mayor a 2 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)
Entre 1.5 y 2 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)

Menor a 1.5 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)

INFORME DEFINITIVO CONVOCATORIA ABIERTA  No. 012 de 2024

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo 
territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial"

CRITERIOS PONDERABLES

PROPONENTE 9

PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES SAS

Santander de Quilichao (Cauca)





# VECES QUE EL VALOR 
TOTAL SUMATORIA 
CONTRATOS RESPECTO AL 
PRESUPUESTO OFICIAL

0.332839595

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P

PUNTAJE PROPONENTE

500 0

300 0

150 0

0

3

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P

PUNTAJE PROPONENTE

300 300

200 0

100 0

0 0

300

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P

PUNTAJE PROPONENTE

200 200

100

0

200

500

Ofrece servicios extranjeros

TOTAL

TOTAL PUNTAJE OBTENIDO EN LOS CRITERIOS DE PONDERACIÓN 
(MÁX. 1000 PUNTOS)

TOTAL

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (ANEXO No. 16)

CONCEPTO

Ofrece servicios 100% nacionales.

Ofrece servicios extranjeros y tienen componente
nacional

TOTAL

EXPERIENCIA REGIONAL (ANEXO No. 15)

# CONTRATOS EJECUTADOS EN MUNICIPIOS PDET

CONCEPTO

Si acredita la ejecución de tres (3) contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

Si acredita la ejecución de dos (2) contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

Si acredita la ejecución de un (1) contrato en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

No acredita la ejecución de contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

EXPERIENCIA ESPECÍFICA EN INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA VIAL (ANEXO No. 14)

VALOR TOTAL 
SUMATORIA CONTRATOS 

(SMMLV)
92.13

CONCEPTO

Cuando la sumatoria de
los contratos aportados 

y validados en la
EXPERIENCIA 

TÉCNICA
HABILITANTE, según el
grupo al cual presenta

propuesta, sea:

Mayor a 2 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)
Entre 1.5 y 2 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)

Menor a 1.5 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)

INFORME DEFINITIVO CONVOCATORIA ABIERTA  No. 012 de 2024

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo 
territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial"

CRITERIOS PONDERABLES

PROPONENTE 10

CONSORCIO INTERVENTORIA VIAL CAUCA 2024

Santander de Quilichao (Cauca)







# VECES QUE EL VALOR 
TOTAL SUMATORIA 
CONTRATOS RESPECTO AL 
PRESUPUESTO OFICIAL

2.650267798

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P

PUNTAJE PROPONENTE

500 500

300 0

150 0

500

3

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P

PUNTAJE PROPONENTE

300 300

200 0

100 0

0 0

300

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P

PUNTAJE PROPONENTE

200 200

100

0

200

1000

Ofrece servicios extranjeros

TOTAL

TOTAL PUNTAJE OBTENIDO EN LOS CRITERIOS DE PONDERACIÓN 
(MÁX. 1000 PUNTOS)

TOTAL

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (ANEXO No. 16)

CONCEPTO

Ofrece servicios 100% nacionales.

Ofrece servicios extranjeros y tienen componente
nacional

TOTAL
EXPERIENCIA REGIONAL (ANEXO No. 15)

# CONTRATOS EJECUTADOS EN MUNICIPIOS PDET

CONCEPTO

Si acredita la ejecución de tres (3) contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

Si acredita la ejecución de dos (2) contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

Si acredita la ejecución de un (1) contrato en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

No acredita la ejecución de contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

EXPERIENCIA ESPECÍFICA EN INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA VIAL (ANEXO No. 14)

VALOR TOTAL 
SUMATORIA CONTRATOS 

(SMMLV)
733.5941265

CONCEPTO

Cuando la sumatoria de
los contratos aportados 

y validados en la
EXPERIENCIA 

TÉCNICA
HABILITANTE, según el
grupo al cual presenta

propuesta, sea:

Mayor a 2 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)
Entre 1.5 y 2 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)

Menor a 1.5 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)

INFORME DEFINITIVO CONVOCATORIA ABIERTA  No. 012 de 2024

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el 
desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial"

CRITERIOS PONDERABLES

PROPONENTE 12

CONSORCIO PALTA-VALDERRAMA

Santander de Quilichao (Cauca)



1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

DEL PROPONENTE (ANEXO 

No. 14) MÁXIMO 500 PUNTOS

2. EXPERIENCIA 

REGIONAL (ANEXO No. 

15) MÁXIMO 300 

PUNTOS

3. APOYO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL (ANEXO No. 16) 

MÁXIMO 200 PUNTOS

3 DAIMCO SAS CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE HABILITADO TÉCNICAMENTE 500 200 200 900

4 SOCIEDAD TECNICA SOTA LTDA. CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE
RECHAZADO

COMPONENTE JURÍDICO
0

5 DONAL BOGOTA CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE
RECHAZADO

COMPONENTE  FINANCIERO
0

7 CONSORCIO VIAS PDET A.J. CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE HABILITADO TÉCNICAMENTE 500 300 200 1000

8 UCING S.A.S. CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE HABILITADO TÉCNICAMENTE 500 300 0 800

11
CONSORCIO SOLITA – 

QUILICHAO GH
NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

NO CUMPLE 

TÉCNICAMENTE
NO CUMPLE TÉCNICAMENTE NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

RECHAZADO
0

Teniendo en cuenta que el  Consorcio Vias PDET AJ  obtuvo la puntuacion mas alta para los grupos 1 y 2 y  resultó el ganador despues de la aplicacion de los criterios de desempate del grupo 1, se procede a la aplicacion de las REGLAS PARA LA EVALUACION DEL PROCESO POR 

GRUPOS del analisis preliminar  que de acuerdo con el numeral 2 que indica "En caso de que en los grupos a los que se presente cuenten con más de una propuesta habilitada que cumplan

con los requisitos establecidos en el presente proceso, se le adjudicará el contrato del grupo correspondiente al de mayor valor."  hace que el proponente Consorcio Vias PDET AJ se le adjudique el Grupo 2 Solita por tener el mayor valor de presupuesto oficial  de $423.728.522.

INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR CONVOCATORIA ABIERTA  No. 012 de 2024

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial"

EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE 

GRUPO 2. SOLITA

No. De 

Proponente
Nombre del proponente

EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE

RESULTADO DE LA 

EVALUACIÓN TÉCNICA

1.Uno (1) de los contratos 

debe corresponder a 

interventoría a la ejecución 

de actividades de 

estructuración y/o 

elaboración y/o apropiación 

y/o ajustes y/o actualización 

y/o complementación de 

estudios y diseños.

Calificación Total

2. Mínimo uno (1) de los 

contratos debe 

corresponder a 

interventoría a la 

construcción o 

mejoramiento o 

rehabilitación en pavimento 

asfaltico o concreto 

hidráulico o placa huella.

3. CUMPLIMIENTO 100% 

PRES OFICIAL

4. Los contratos presentados 

para acreditar EXPERIENCIA 

TÉCNICA HABILITANTE deben 

tener registrado e identificado 

hasta el tercer nivel, al menos 

uno (1) de los códigos UNSPSC 

81101500 , 80101600





# VECES QUE EL VALOR 
TOTAL SUMATORIA 
CONTRATOS RESPECTO AL 
PRESUPUESTO OFICIAL

3.529699375

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P

PUNTAJE PROPONENTE

500 500

300 0

150 0

500

OBSERVACIÓN

2

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P

PUNTAJE PROPONENTE

300 0

200 200

100 0

0 0

200

OBSERVACIÓN

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P

PUNTAJE PROPONENTE

200 200

100

0

200

OBSERVACIÓN

900

Ofrece servicios extranjeros

TOTAL

TOTAL PUNTAJE OBTENIDO EN LOS CRITERIOS DE PONDERACIÓN 
(MÁX. 1000 PUNTOS)

TOTAL

El contrato 2, aportado para la experiencia regional presenta inconsistencias en la localización del proyecto de acuerdo con la 
certificación expedida por la entidad contratante.

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (ANEXO No. 16)

CONCEPTO

Ofrece servicios 100% nacionales.

Ofrece servicios extranjeros y tienen componente
nacional

TOTAL

EXPERIENCIA REGIONAL (ANEXO No. 15)

# CONTRATOS EJECUTADOS EN MUNICIPIOS PDET

CONCEPTO

Si acredita la ejecución de tres (3) contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

Si acredita la ejecución de dos (2) contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

Si acredita la ejecución de un (1) contrato en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

No acredita la ejecución de contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

EXPERIENCIA ESPECÍFICA EN INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA VIAL (ANEXO No. 14)

VALOR TOTAL 
SUMATORIA CONTRATOS 

(SMMLV)
1150.505511

CONCEPTO

Cuando la sumatoria de
los contratos aportados y 

validados en la
EXPERIENCIA 

TÉCNICA
HABILITANTE, según el
grupo al cual presenta

propuesta, sea:

Mayor a 2 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)
Entre 1.5 y 2 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)

Menor a 1.5 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)

INFORME DEFINITIVO CONVOCATORIA ABIERTA  No. 012 de 2024

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo 
territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial"

CRITERIOS PONDERABLES

PROPONENTE 3

DAIMCO SAS

Solita (Caqueta )





# VECES QUE EL VALOR 
TOTAL SUMATORIA 
CONTRATOS RESPECTO AL 
PRESUPUESTO OFICIAL

8.948823651

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P

PUNTAJE PROPONENTE

500 500

300 0

150 0

500

3

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P

PUNTAJE PROPONENTE

300 300

200 0

100 0

0 0

300

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P

PUNTAJE PROPONENTE

200 200

100

0

200

1000

INFORME DEFINITIVO CONVOCATORIA ABIERTA  No. 012 de 2024

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo 
territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial"

CRITERIOS PONDERABLES

PROPONENTE 4

SOCIEDAD TECNICA SOTA LTDA. 

Solita (Caqueta )

EXPERIENCIA ESPECÍFICA EN INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA VIAL (ANEXO No. 14)

VALOR TOTAL SUMATORIA 
CONTRATOS (SMMLV)

2477.034387

CONCEPTO

Cuando la sumatoria de
los contratos aportados 

y validados en la
EXPERIENCIA 

TÉCNICA
HABILITANTE, según el
grupo al cual presenta

propuesta, sea:

Mayor a 2 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)
Entre 1.5 y 2 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)

Menor a 1.5 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)

Si acredita la ejecución de tres (3) contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

Si acredita la ejecución de dos (2) contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

Si acredita la ejecución de un (1) contrato en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

No acredita la ejecución de contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

TOTAL

EXPERIENCIA REGIONAL (ANEXO No. 15)

# CONTRATOS EJECUTADOS EN MUNICIPIOS PDET

CONCEPTO

Ofrece servicios extranjeros

TOTAL

TOTAL PUNTAJE OBTENIDO EN LOS CRITERIOS DE PONDERACIÓN 
(MÁX. 1000 PUNTOS)

TOTAL

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (ANEXO No. 16)

CONCEPTO

Ofrece servicios 100% nacionales.

Ofrece servicios extranjeros y tienen componente
nacional







# VECES QUE EL VALOR 
TOTAL SUMATORIA 
CONTRATOS RESPECTO AL 
PRESUPUESTO OFICIAL

15.58520462

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P

PUNTAJE PROPONENTE

500 500

300 0

150 0

500

OBSERVACIÓN

3

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P

PUNTAJE PROPONENTE

300 300

200 0

100 0

0 0

300

OBSERVACIÓN

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P

PUNTAJE PROPONENTE

200 200

100

0

200

1000

Ofrece servicios extranjeros

TOTAL

TOTAL PUNTAJE OBTENIDO EN LOS CRITERIOS DE PONDERACIÓN 
(MÁX. 1000 PUNTOS)

TOTAL

De acuerdo al criterio ponderable de 4.2 experiencia regional: "...podrá adicionar hasta máximo tres (3) contratos relacionados con la 
ejecución de interventorías a obras de infraestructura terminados y/o liquidados…" que para el efecto del proponente hace referencia 
a los contratos :746-2017, 1731 DE 2012 y 001-237-2013.

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (ANEXO No. 16)

CONCEPTO

Ofrece servicios 100% nacionales.

Ofrece servicios extranjeros y tienen componente
nacional

TOTAL

EXPERIENCIA REGIONAL (ANEXO No. 15)

# CONTRATOS EJECUTADOS EN MUNICIPIOS PDET

CONCEPTO

Si acredita la ejecución de tres (3) contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

Si acredita la ejecución de dos (2) contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

Si acredita la ejecución de un (1) contrato en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

No acredita la ejecución de contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

EXPERIENCIA ESPECÍFICA EN INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA VIAL (ANEXO No. 14)

VALOR TOTAL 
SUMATORIA CONTRATOS 

(SMMLV)
5079.997447

CONCEPTO

Cuando la sumatoria de
los contratos aportados 

y validados en la
EXPERIENCIA 

TÉCNICA
HABILITANTE, según el

grupo al cual presenta
propuesta, sea:

Mayor a 2 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)
Entre 1.5 y 2 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)

Menor a 1.5 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)

INFORME DEFINITIVO CONVOCATORIA ABIERTA  No. 012 de 2024

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el 
desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial"

CRITERIOS PONDERABLES

PROPONENTE 7

CONSORCIO VIAS PDET A.J.

Santander de Quilichao (Cauca)





# VECES QUE EL VALOR 
TOTAL SUMATORIA 
CONTRATOS RESPECTO AL 
PRESUPUESTO OFICIAL

4.958077019

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P

PUNTAJE PROPONENTE

500 500

300 0

150 0

500

OBSERVACIÓN

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P

PUNTAJE PROPONENTE

300 300

200 0

100 0

0 0

300

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P

PUNTAJE PROPONENTE

200

100

0 0

0

800

Ofrece servicios extranjeros

TOTAL

TOTAL PUNTAJE OBTENIDO EN LOS CRITERIOS DE PONDERACIÓN 
(MÁX. 1000 PUNTOS)

TOTAL

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (ANEXO No. 16)

CONCEPTO

Ofrece servicios 100% nacionales.

Ofrece servicios extranjeros y tienen componente
nacional

TOTAL

EXPERIENCIA REGIONAL (ANEXO No. 15)

# CONTRATOS EJECUTADOS EN MUNICIPIOS PDET

CONCEPTO

Si acredita la ejecución de tres (3) contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

Si acredita la ejecución de dos (2) contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

Si acredita la ejecución de un (1) contrato en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

No acredita la ejecución de contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

EXPERIENCIA ESPECÍFICA EN INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA VIAL (ANEXO No. 14)

VALOR TOTAL 
SUMATORIA CONTRATOS 

(SMMLV)
1616.085204

CONCEPTO

Cuando la sumatoria de
los contratos aportados y 

validados en la
EXPERIENCIA 

TÉCNICA
HABILITANTE, según el

grupo al cual presenta
propuesta, sea:

Mayor a 2 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)
Entre 1.5 y 2 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)

Menor a 1.5 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)

INFORME DEFINITIVO CONVOCATORIA ABIERTA  No. 012 de 2024

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo 
territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial"

CRITERIOS PONDERABLES

PROPONENTE 8

UCING S.A.S.

Solita (Caqueta )
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